



## Ata de pregão

Órgão gestor: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Ata final da sessão do Pregão eletrônico para registro de preços - Planejamento de registro de preços nº 000000078/2017.

Às 10:00:00 horas, do dia 26 de Maio de 2017, reuniram-se no site [www.compras.mg.gov.br](http://www.compras.mg.gov.br), o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para registro de preços de AQUISIÇÃO DE DIVISÓRIAS.

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos. O registro de preços foi efetuado conforme disposições do Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013, e do edital do referido pregão e anexos.

### Resultado da sessão pública

#### Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Pequena	10.302.648/0001-76 - R&L Industria e Comercio de Artigos de Decorações	Raquel Caetano Pinto Dias	Sim
Pequena	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP	PATRICIA RIBAS	Sim
Micro	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	joaquim francisco dos santos	Sim
Pequena	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	Rizinete Damázio Rosa	Sim
Pequena	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP	PRISCILA REGINA VASCONCELOS	Sim
Pequena	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARLA CRISTINA MOREIRA SANTOS	Sim
Micro	22.522.475/0001-80 - THIAGO AROUCA ARAUJO 06100142694 - ME	thiago arouca araujo	Sim
Pequena	02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP	PRINCE PRESLEY DE PAULA	Sim
Pequena	05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME	CILMARA MARINA MORAIS	Sim
Micro	10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI	LUCAS GONZAGA FILHO	Sim
Micro	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA 22109170697 - ME	MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA	Sim
Micro	19.814.481/0001-05 - SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, PUBLICIDADE, PROPAGANDA E PUBLICACOES LTDA - ME	Pedro Henrique de Abreu Cunha	Sim

Lote: 1

**Descrição:**

PAINÉIS E PORTAS DE DIVISÓRIAS, PERFIS E TARUGO

**Regra de participação:** Aberta a todos licitantes

**Situação:** Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

Classificação	Fornecedor	Valor
1	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP	R\$ 149.850,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 1

**Código do item:** 00157468-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: CHAPA EM MADEIRA NATURAL DE PINO SECO EM ESTUFA; ESPESSURA: 35 MM; TIPO: PAINEL; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 800,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

**Especificação do item:**

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: CHAPA EM MADEIRA NATURAL DE PINO SECO EM ESTUFA; ESPESSURA: 35 MM; TIPO: PAINEL; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE;

**Marca:** painel

**Modelo:** duraplac

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 800,0000

**Valor unitário:** R\$ 74,5000

**Valor total:** R\$ 59.600,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 2

**Código do item:** 00157603-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: VERMICULITA; ESPESSURA: 35MM; TIPO: PAINEL; COR: A SER DEFINITA PELO ORGAO SOLICITANTE;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 200,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

**Especificação do item:**

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: VERMICULITA; ESPESSURA: 35MM; TIPO: PAINEL; COR: A SER DEFINITA PELO ORGAO SOLICITANTE;

**Marca:** painel

**Modelo:** duraplac

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 200,0000

**Valor unitário:** R\$ 180,0000

**Valor total:** R\$ 36.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 3

**Código do item:** 00157296-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: MIOLO, TIPO COLMEIA; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2100MM(ALT.)X35MM(ESPES.)X800 A 920MM(LARG.);

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 200,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

**Especificação do item:**

PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: MIOLO, TIPO COLMEIA; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2100MM(ALT.)X35MM(ESPES.)X800 A 920MM(LARG.);

**Marca:** painel

**Modelo:** duraplac

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 200,0000

**Valor unitário:** R\$ 61,2000

**Valor total:** R\$ 12.240,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 4

**Código do item:** 00158002-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: VERMICULITA; COR: A SER DEFINIDA PELO ORGAO SOLICITANTE; MEDIDAS: 2,10 X (0,80 A 0,92) X 0,35)CM A X L X E;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

**Especificação do item:**

PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: VERMICULITA; COR: A SER DEFINIDA PELO ORGAO SOLICITANTE; MEDIDAS: 2,10 X (0,80 A 0,92) X 0,35)CM A X L X E;

**Marca:** painel

**Modelo:** duraplac

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 50,0000

**Valor unitário:** R\$ 135,0000

**Valor total:** R\$ 6.750,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 5

**Código do item:** 00150254-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM; ESPESSURA: 35MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM; ESPESSURA: 35MM;

**Marca:** mod line

**Modelo:** mod line

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 200,0000

Valor unitário: R\$ 9,3000

Valor total: R\$ 1.860,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00150467-3

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3.000MM; ESPESSURA: 35MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1000,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3.000MM; ESPESSURA: 35MM;

Marca: mod line

Modelo: mod line

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1000,0000

Valor unitário: R\$ 11,5000

Valor total: R\$ 11.500,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00157286-5

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA ESTREITA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 300,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA ESTREITA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Marca: mod line

Modelo: mod line

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade proposta pelo fornecedor: 300,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00157287-3

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA LARGA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1000,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA LARGA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Marca: mod line

Modelo: mod line

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1000,0000

Valor unitário: R\$ 10,2000

Valor total: R\$ 10.200,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00157288-1

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: ACABAMENTO DE COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: ACABAMENTO DE COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Marca:** mod line

**Modelo:** mod line

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 50,0000

**Valor unitário:** R\$ 5,0000

**Valor total:** R\$ 250,00

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no planejamento:** 10

**Código do item:** 00157289-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR:  
CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 6000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS  
LTDA -EPP

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR:  
CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 6000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Marca:** mod line

**Modelo:** mod line

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 50,0000

**Valor unitário:** R\$ 24,0000

**Valor total:** R\$ 1.200,00

**Nº do item no lote:** 11

**Nº do item no planejamento:** 11

**Código do item:** 00150163-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME  
SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 850 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS  
LTDA -EPP

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME  
SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 850 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Marca:** mod line

**Modelo:** mod line

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 50,0000

**Valor unitário:** R\$ 3,0000

**Valor total:** R\$ 150,00

**Nº do item no lote:** 12

**Nº do item no planejamento:** 12

**Código do item:** 00150226-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO NAVAL; COR: CONFORME  
SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2,15 METROS; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 500,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS  
LTDA -EPP

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO NAVAL; COR: CONFORME  
SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2,15 METROS; ESPESSURA: 35 MM;

**Marca:** mod line

**Modelo:** mod line

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 500,0000

**Valor unitário:** R\$ 9,5000

**Valor total:** R\$ 4.750,00

**Nº do item no lote:** 13

**Nº do item no planejamento:** 13

**Código do item:** 00157300-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: REQUADRO; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR:  
CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 250,0000



## Registros de preços confirmados para os fornecedores

---

**Fornecedor:** 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

---

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: REQUADRO; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

---

**Marca:** mod line

**Modelo:** mod line

---

**Freqüência de entrega:** Mensal

---

**Localidade:** Belo Horizonte

---

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

---

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 250,0000

---

**Valor unitário:** R\$ 7,0000

**Valor total:** R\$ 1.750,00

---

**Nº do item no lote:** 14

**Nº do item no planejamento:** 14

---

**Código do item:** 00150157-7

**Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM; ESPESSURA: 35 MM;

---

**Similar:** Não

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

---

**Quantidade solicitada:** 40,0000

---

## Registros de preços confirmados para os fornecedores

---

**Fornecedor:** 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

---

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM; ESPESSURA: 35 MM;

---

**Marca:** mod line

**Modelo:** mod line

---

**Freqüência de entrega:** Mensal

---

**Localidade:** Belo Horizonte

---

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

---

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 40,0000

---

**Valor unitário:** R\$ 4,0000

**Valor total:** R\$ 160,00

---

**Nº do item no lote:** 15

**Nº do item no planejamento:** 15

---

**Código do item:** 00157292-0

**Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: APOIO DE BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2500 MM; ESPESSURA: 35 MM;

---

**Similar:** Não

---

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 40,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: APOIO DE BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2500 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Marca:** mod line

**Modelo:** mod line

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 40,0000

**Valor unitário:** R\$ 6,0000

**Valor total:** R\$ 240,00

**Nº do item no lote:** 16

**Nº do item no planejamento:** 23

**Código do item:** 00138092-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TARUGO DE POLIETILENO - DIAMETRO: 10MM; COR: BRANCO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 METRO

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

**Especificação do item:**

TARUGO DE POLIETILENO - DIAMETRO: 10MM; COR: BRANCO;

**Marca:** polifererno

**Modelo:** polifererno

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 200,0000

**Valor unitário:** R\$ 1,0000

**Valor total:** R\$ 200,00

**PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

02.026.226/0001-97 - G D SILVA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000101

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 212.712,00

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no planejamento:</b> 1
<b>Código do item:</b> 00157468-0	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: CHAPA EM MADEIRA NATURAL DE PINO SECO EM ESTUFA; ESPESSURA: 35 MM; TIPO: PAINEL; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MOD LINE	<b>Modelo:</b> CHAPA EM MADEIRA NATURAL
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b> Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Belo Horizonte - MG CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570	
<b>Quantidade solicitada:</b> 800,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 106,1600	<b>Valor total:</b> R\$ 84.928,00

<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no planejamento:</b> 10
<b>Código do item:</b> 00157289-0	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 6000 MM; ESPESSURA: 35 MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MOD LINE	<b>Modelo:</b> PERFIL PARA DIVISORIAS -
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b> Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Belo Horizonte - MG CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570	
<b>Quantidade solicitada:</b> 50,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 27,8000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.390,00

<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no planejamento:</b> 11
<b>Código do item:</b> 00150163-1	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 850 MM; ESPESSURA: 35 MM;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MOD LINE

**Modelo:** PERFIL PARA DIVISORIAS -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 4,9500

**Valor total:** R\$ 247,50

**Nº do item no lote:** 12

**Nº do item no planejamento:** 12

**Código do item:** 00150226-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO NAVAL; COR:  
CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2,15 METROS;  
ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MOD LINE

**Modelo:** PERFIL PARA DIVISORIAS -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 500,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 9,9000

**Valor total:** R\$ 4.950,00

**Nº do item no lote:** 13

**Nº do item no planejamento:** 13

**Código do item:** 00157300-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: REQUADRO; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO;  
COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM;  
ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MOD LINE

**Modelo:** PERFIL PARA DIVISORIAS -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 250,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 7,7000

Valor total: R\$ 1.925,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00150157-7

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MOD LINE

Modelo: PERFIL PARA DIVISORIAS -

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 40,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,0100

Valor total: R\$ 200,40

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00157292-0

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: APOIO DE BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2500 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MOD LINE

Modelo: PERFIL PARA DIVISORIAS -

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 40,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 9,0900

Valor total: R\$ 363,60

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00157603-8

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: VERMICULITA; ESPESSURA: 35MM; TIPO: PAINEL; COR: A SER DEFINITA PELO ORGAO SOLICITANTE;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MOD LINE

**Modelo:** PAINEL DIVISORIO - MATERIA-

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 296,8500

**Valor total:** R\$ 59.370,00

**Nº do item no lote:** 16

**Nº do item no planejamento:** 23

**Código do item:** 00138092-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TARUGO DE POLIETILENO - DIAMETRO: 10MM; COR: BRANCO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 METRO

**Marca:** MOD LINE

**Modelo:** TARUGO DE POLIETILENO -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1,1500

**Valor total:** R\$ 230,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 3

**Código do item:** 00157296-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: MIOLO, TIPO COLMEIA; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2100MM(ALT.)X35MM(ESPES.)X800 A 920MM(LARG.);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MOD LINE

**Modelo:** PORTA DE DIVISORIA -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,4100

Valor total: R\$ 20.082,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00158002-7

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: VERMICULITA; COR: A SER DEFINIDA PELO ORGAO SOLICITANTE; MEDIDAS: 2,10 X (0,80 A 0,92) X 0,35)CM A X L X E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MOD LINE

Modelo: PORTA DE DIVISORIA -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 176,2700

Valor total: R\$ 8.813,50

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00150254-9

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM; ESPESSURA: 35MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MOD LINE

Modelo: PERFIL PARA DIVISORIAS -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 11,5000

Valor total: R\$ 2.300,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00150467-3

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3.000MM; ESPESSURA: 35MM;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MOD LINE

**Modelo:** PERFIL PARA DIVISORIAS -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 1000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 13,5400

**Valor total:** R\$ 13.540,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no planejamento:** 7

**Código do item:** 00157286-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA ESTREITA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MOD LINE

**Modelo:** PERFIL PARA DIVISORIAS -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,2900

**Valor total:** R\$ 3.087,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no planejamento:** 8

**Código do item:** 00157287-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA LARGA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MOD LINE

**Modelo:** PERFIL PARA DIVISORIAS -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570



Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,2900

Valor total: R\$ 10.290,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00157288-1

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: ACABAMENTO DE COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MOD LINE

Modelo: PERFIL PARA DIVISORIAS -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 19,9000

Valor total: R\$ 995,00

**Fornecedor:**

05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME

Identificação do fornecedor: F000175

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 376.760,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00157468-0

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: CHAPA EM MADEIRA NATURAL DE PINO SECO EM ESTUFA; ESPESSURA: 35 MM; TIPO: PAINEL; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: mod line

Modelo: conforme edital

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 800,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 180,0000

Valor total: R\$ 144.000,00

**Nº do item no lote:** 10 **Nº do item no planejamento:** 10

**Código do item:** 00157289-0 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 6000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line **Modelo:** conforme edital

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 2.500,00

**Nº do item no lote:** 11 **Nº do item no planejamento:** 11

**Código do item:** 00150163-1 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 850 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line **Modelo:** conforme edital

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 7,0000 **Valor total:** R\$ 350,00

**Nº do item no lote:** 12 **Nº do item no planejamento:** 12

**Código do item:** 00150226-3 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO NAVAL; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2,15 METROS; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line

**Modelo:** conforme edital

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 500,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 21,0000

**Valor total:** R\$ 10.500,00

**Nº do item no lote:** 13

**Nº do item no planejamento:** 13

**Código do item:** 00157300-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: REQUADRO; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO;  
COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM;  
ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line

**Modelo:** conforme edital

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 250,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 15,0000

**Valor total:** R\$ 3.750,00

**Nº do item no lote:** 14

**Nº do item no planejamento:** 14

**Código do item:** 00150157-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME  
SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line

**Modelo:** conforme edital

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 40,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 8,0000

Valor total: R\$ 320,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00157292-0

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: APOIO DE BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2500 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: mod line

Modelo: conforme edital

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 40,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 16,0000

Valor total: R\$ 640,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00157603-8

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: VERMICULITA; ESPESSURA: 35MM; TIPO: PAINEL; COR: A SER DEFINITA PELO ORGAO SOLICITNATE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: mod line

Modelo: conforme edital

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 550,0000

Valor total: R\$ 110.000,00

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 00138092-3

Tipo: Material

**Especificação do item:**

TARUGO DE POLIETILENO - DIAMETRO: 10MM; COR: BRANCO;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 METRO

**Marca:** TL

**Modelo:** conforme edital

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 3,0000

**Valor total:** R\$ 600,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 3

**Código do item:** 00157296-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: MIOLO, TIPO COLMEIA; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2100MM(ALT.)X35MM(ESPES.)X800 A 920MM(LARG.);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line

**Modelo:** conforme edital

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 175,0000

**Valor total:** R\$ 35.000,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 4

**Código do item:** 00158002-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: VERMICULITA; COR: A SER DEFINIDA PELO ORGAO SOLICITANTE; MEDIDAS: 2,10 X (0,80 A 0,92) X 0,35)CM A X L X E;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line

**Modelo:** conforme edital

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 280,0000

Valor total: R\$ 14.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00150254-9

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO;  
COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM;  
ESPESSURA: 35MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: mod line

Modelo: conforme edital

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 19,0000

Valor total: R\$ 3.800,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00150467-3

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME  
SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3.000MM; ESPESSURA: 35MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: mod line

Modelo: conforme edital

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 24,0000

Valor total: R\$ 24.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00157286-5

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA ESTREITA; MATERIA PRIMA: ACO  
GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000  
MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line

**Modelo:** conforme edital

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 18,0000

**Valor total:** R\$ 5.400,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no planejamento:** 8

**Código do item:** 00157287-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA LARGA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO;  
COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM;  
ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line

**Modelo:** conforme edital

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 1000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 20,0000

**Valor total:** R\$ 20.000,00

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no planejamento:** 9

**Código do item:** 00157288-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: ACABAMENTO DE COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO  
GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000  
MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line

**Modelo:** conforme edital

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 38,0000

**Valor total:** R\$ 1.900,00

**Fornecedor:**

10.302.648/0001-76 - R&L Industria e Comercio de Artigos de Decorações

**Identificação do fornecedor:** F000176

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 222.482,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 1

**Código do item:** 00157468-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: CHAPA EM MADEIRA NATURAL DE PINO SECO EM ESTUFA; ESPESSURA: 35 MM; TIPO: PAINEL; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MODLINE

**Modelo:** NAVAL

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 800,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 106,1600

**Valor total:** R\$ 84.928,00

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no planejamento:** 10

**Código do item:** 00157289-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 6000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ROLL FOR

**Modelo:** 35 MM

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 27,8000

**Valor total:** R\$ 1.390,00



**Nº do item no lote:** 11**Nº do item no planejamento:** 11**Código do item:** 00150163-1**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 850 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** ROLL FOR**Modelo:** BATENTE**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570**Quantidade solicitada:** 50,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 4,9500**Valor total:** R\$ 247,50**Nº do item no lote:** 12**Nº do item no planejamento:** 12**Código do item:** 00150226-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO NAVAL; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2,15 METROS; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** ROLL FOR**Modelo:** 35 MM**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570**Quantidade solicitada:** 500,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 9,9000**Valor total:** R\$ 4.950,00**Nº do item no lote:** 13**Nº do item no planejamento:** 13**Código do item:** 00157300-4**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: REQUADRO; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ROLL FOR **Modelo:** 35 MM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 250,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 7,7000 **Valor total:** R\$ 1.925,00

**Nº do item no lote:** 14

**Nº do item no planejamento:** 14

**Código do item:** 00150157-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ROLL FOR **Modelo:** BAGUETE

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 40,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 5,0100 **Valor total:** R\$ 200,40

**Nº do item no lote:** 15

**Nº do item no planejamento:** 15

**Código do item:** 00157292-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: APOIO DE BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2500 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ROLL FOR **Modelo:** APOIO DE BAGUETE

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 40,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 9,0900

Valor total: R\$ 363,60

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00157603-8

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: VERMICULITA; ESPESSURA: 35MM; TIPO: PAINEL;  
COR: A SER DEFINITA PELO ORGAO SOLICITANTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ICP

Modelo: PAINEL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 296,8500

Valor total: R\$ 59.370,00

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 00138092-3

Tipo: Material

**Especificação do item:**

TARUGO DE POLIETILENO - DIAMETRO: 10MM; COR: BRANCO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO

Marca: ROLL FOR

Modelo: POLIETILENO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 00157296-2

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: MIOLO, TIPO COLMEIA; COR: CONFORME  
SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2100MM(ALT.)X35MM(ESPES.)X800 A  
920MM(LARG.);

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MODLINE

**Modelo:** NAVAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,4100

**Valor total:** R\$ 20.082,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 4

**Código do item:** 00158002-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: VERMICULITA; COR: A SER DEFINIDA PELO ORGAO SOLICITANTE; MEDIDAS: 2,10 X (0,80 A 0,92) X 0,35)CM A X L X E;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ICP

**Modelo:** VERMICULITA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 176,2700

**Valor total:** R\$ 8.813,50

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 5

**Código do item:** 00150254-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM; ESPESSURA: 35MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ROLL FOR

**Modelo:** 35 MM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 11,5000

Valor total: R\$ 2.300,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00150467-3

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3.000MM; ESPESSURA: 35MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ROLL FOR

Modelo: TRAVESSA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 13,5400

Valor total: R\$ 13.540,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00157286-5

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA ESTREITA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ROLL FOR

Modelo: 35 MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,2900

Valor total: R\$ 3.087,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00157287-3

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA LARGA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ROLL FOR **Modelo:** 35 MM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 1000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,2900

**Valor total:** R\$ 10.290,00

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no planejamento:** 9

**Código do item:** 00157288-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: ACABAMENTO DE COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ROLL FOR **Modelo:** 35 MM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 19,9000

**Valor total:** R\$ 995,00

**Fornecedor:**

10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI

**Identificação do fornecedor:** F000189

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 323.300,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 1

**Código do item:** 00157468-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: CHAPA EM MADEIRA NATURAL DE PINO SECO EM ESTUFA; ESPESSURA: 35 MM; TIPO: PAINEL; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line

**Modelo:** 35mm miolo colmeia

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 800,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 150,0000

**Valor total:** R\$ 120.000,00

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no planejamento:** 10

**Código do item:** 00157289-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 6000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line

**Modelo:** 35mm

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 2.500,00

**Nº do item no lote:** 11

**Nº do item no planejamento:** 11

**Código do item:** 00150163-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 850 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line

**Modelo:** 35mm

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00150226-3

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO NAVAL; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2,15 METROS; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: mod line

Modelo: 35mm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00157300-4

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: REQUADRO; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: mod line

Modelo: 35mm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 250,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00150157-7

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não



**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line **Modelo:** 35mm

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 40,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 400,00

**Nº do item no lote:** 15

**Nº do item no planejamento:** 15

**Código do item:** 00157292-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: APOIO DE BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2500 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line **Modelo:** mod line

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 40,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 20,0000

**Valor total:** R\$ 800,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 2

**Código do item:** 00157603-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: VERMICULITA; ESPESSURA: 35MM; TIPO: PAINEL; COR: A SER DEFINITA PELO ORGAO SOLICITANTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line **Modelo:** 35mm miolo vermiculita

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 400,0000

Valor total: R\$ 80.000,00

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 00138092-3

Tipo: Material

**Especificação do item:**

TARUGO DE POLIETILENO - DIAMETRO: 10MM; COR: BRANCO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO

Marca: giroplast

Modelo: 10mm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 00157296-2

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: MIOLO, TIPO COLMEIA; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2100MM(ALT.)X35MM(ESPES.)X800 A 920MM(LARG.);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: mod line

Modelo: 35 mm miolo colmeia

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 120,0000

Valor total: R\$ 24.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00158002-7

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: VERMICULITA; COR: A SER DEFINIDA PELO ORGAO SOLICITANTE; MEDIDAS: 2,10 X (0,80 A 0,92) X 0,35)CM A X L X E;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line

**Modelo:** 35 mm miolo vermiculita

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 250,0000

**Valor total:** R\$ 12.500,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 5

**Código do item:** 00150254-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO;  
COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM;  
ESPESSURA: 35MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line

**Modelo:** 35mm

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 20,0000

**Valor total:** R\$ 4.000,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no planejamento:** 6

**Código do item:** 00150467-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME  
SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3.000MM; ESPESSURA: 35MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line

**Modelo:** 35mm

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 1000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00157286-5

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA ESTREITA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: mod line

Modelo: 35mm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00157287-3

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA LARGA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: mod line

Modelo: 35mm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 25,0000

Valor total: R\$ 25.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00157288-1

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: ACABAMENTO DE COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line

**Modelo:** mod line

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 40,0000

**Valor total:** R\$ 2.000,00

**Fornecedor:**

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000165

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 993.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 1

**Código do item:** 00157468-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: CHAPA EM MADEIRA NATURAL DE PINO SECO EM ESTUFA; ESPESSURA: 35 MM; TIPO: PAINEL; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MODLINE

**Modelo:** 35MM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 800,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 400.000,00

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no planejamento:** 10

**Código do item:** 00157289-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 6000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MODLINE

**Modelo:** 35MM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 5.000,00

**Nº do item no lote:** 11

**Nº do item no planejamento:** 11

**Código do item:** 00150163-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 850 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MODLINE

**Modelo:** 35MM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 5.000,00

**Nº do item no lote:** 12

**Nº do item no planejamento:** 12

**Código do item:** 00150226-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO NAVAL; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2,15 METROS; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MODLINE

**Modelo:** 35MM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 500,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00157300-4

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: REQUADRO; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO;  
COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM;  
ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MODLINE

Modelo: 35MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 250,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 25.000,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00150157-7

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME  
SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MODLINE

Modelo: 35MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 40,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00157292-0

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: APOIO DE BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO  
GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2500  
MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MODLINE

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 40,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 4.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 2

**Código do item:** 00157603-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: VERMICULITA; ESPESSURA: 35MM; TIPO: PAINEL;  
COR: A SER DEFINITA PELO ORGAO SOLICITANTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ICP

**Modelo:** 35MM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 100.000,00

**Nº do item no lote:** 16

**Nº do item no planejamento:** 23

**Código do item:** 00138092-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TARUGO DE POLIETILENO - DIAMETRO: 10MM; COR: BRANCO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 METRO

**Marca:** EPEX

**Modelo:** 10MM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 20.000,00



**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 3**Código do item:** 00157296-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: MIOLO, TIPO COLMEIA; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2100MM(ALT.)X35MM(ESPE.)X800 A 920MM(LARG.);

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** MODLINE**Modelo:** 35MM**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 200,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 500,0000**Valor total:** R\$ 100.000,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no planejamento:** 4**Código do item:** 00158002-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: VERMICULITA; COR: A SER DEFINIDA PELO ORGAO SOLICITANTE; MEDIDAS: 2,10 X (0,80 A 0,92) X 0,35)CM A X L X E;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** ICP**Modelo:** 35MM**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 50,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 500,0000**Valor total:** R\$ 25.000,00**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no planejamento:** 5**Código do item:** 00150254-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM; ESPESSURA: 35MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MODLINE

**Modelo:** 35MM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 20.000,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no planejamento:** 6

**Código do item:** 00150467-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3.000MM; ESPESSURA: 35MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MODLINE

**Modelo:** 35MM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 1000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 100.000,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no planejamento:** 7

**Código do item:** 00157286-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA ESTREITA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MODLINE

**Modelo:** 35MM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00157287-3

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA LARGA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO;  
COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM;  
ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MODLINE

Modelo: 35MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 100.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00157288-1

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: ACABAMENTO DE COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO  
GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000  
MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MODLINE

Modelo: 35MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

**Fornecedor:**

17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000185

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 180.244,00

**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 1**Código do item:** 00157468-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: CHAPA EM MADEIRA NATURAL DE PINO SECO EM ESTUFA; ESPESSURA: 35 MM; TIPO: PAINEL; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** painel**Modelo:** duraplac**Freqüência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 800,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 85,0000**Valor total:** R\$ 68.000,00**Nº do item no lote:** 10**Nº do item no planejamento:** 10**Código do item:** 00157289-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 6000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** mod line**Modelo:** mod line**Freqüência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 50,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 29,5000**Valor total:** R\$ 1.475,00**Nº do item no lote:** 11**Nº do item no planejamento:** 11**Código do item:** 00150163-1**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 850 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line

**Modelo:** mod line

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 4,5000

**Valor total:** R\$ 225,00

**Nº do item no lote:** 12

**Nº do item no planejamento:** 12

**Código do item:** 00150226-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO NAVAL; COR:  
CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2,15 METROS;  
ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line

**Modelo:** mod line

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 500,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 13,2000

**Valor total:** R\$ 6.600,00

**Nº do item no lote:** 13

**Nº do item no planejamento:** 13

**Código do item:** 00157300-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: REQUADRO; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO;  
COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM;  
ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line

**Modelo:** mod line

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 250,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 8,5000

**Valor total:** R\$ 2.125,00

**Nº do item no lote:** 14

**Nº do item no planejamento:** 14

**Código do item:** 00150157-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line

**Modelo:** mod line

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 40,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 5,6000

**Valor total:** R\$ 224,00

**Nº do item no lote:** 15

**Nº do item no planejamento:** 15

**Código do item:** 00157292-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: APOIO DE BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2500 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line

**Modelo:** mod line

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 40,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 8,5000

**Valor total:** R\$ 340,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 2

**Código do item:** 00157603-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: VERMICULITA; ESPESSURA: 35MM; TIPO: PAINEL; COR: A SER DEFINITA PELO ORGAO SOLICITANTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** painel **Modelo:** duraplac

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 220,0000

**Valor total:** R\$ 44.000,00

**Nº do item no lote:** 16

**Nº do item no planejamento:** 23

**Código do item:** 00138092-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TARUGO DE POLIETILENO - DIAMETRO: 10MM; COR: BRANCO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 METRO

**Marca:** polifererno **Modelo:** poliferno

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 0,7000

**Valor total:** R\$ 140,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 3

**Código do item:** 00157296-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: MIOLO, TIPO COLMEIA; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2100MM(ALT.)X35MM(ESPES.)X800 A 920MM(LARG.);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** painel **Modelo:** duraplac

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 69,0000

Valor total: R\$ 13.800,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00158002-7

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: VERMICULITA; COR: A SER DEFINIDA PELO ORGAO SOLICITANTE; MEDIDAS: 2,10 X (0,80 A 0,92) X 0,35)CM A X L X E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: painel

Modelo: duraplac

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 175,0000

Valor total: R\$ 8.750,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00150254-9

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM; ESPESSURA: 35MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: mod line

Modelo: mod line

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,5000

Valor total: R\$ 2.100,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00150467-3

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3.000MM; ESPESSURA: 35MM;

Similar: Não



**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line

**Modelo:** mod line

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 1000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 14,5000

**Valor total:** R\$ 14.500,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no planejamento:** 7

**Código do item:** 00157286-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA ESTREITA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line

**Modelo:** mod line

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,3500

**Valor total:** R\$ 3.105,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no planejamento:** 8

**Código do item:** 00157287-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA LARGA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line

**Modelo:** mod line

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 14,5000

Valor total: R\$ 14.500,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00157288-1

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: ACABAMENTO DE COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: mod line

Modelo: mod line

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 7,2000

Valor total: R\$ 360,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
26/05/2017 10:48:22	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 208.900,00	Não
26/05/2017 10:39:41	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 149.850,00	Não
26/05/2017 10:36:31	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 149.903,00	Não
26/05/2017 10:36:21	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 149.904,00	Não
26/05/2017 10:36:09	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 149.905,00	Não
26/05/2017 10:35:53	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 149.910,00	Não
26/05/2017 10:35:44	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 149.920,00	Não

<b>Data / hora</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>	<b>Foi excluído pelo pregoeiro?</b>
26/05/2017 10:35:33	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 149.930,00	Não
26/05/2017 10:35:20	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 149.950,00	Não
26/05/2017 10:35:09	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 150.000,00	Não
26/05/2017 10:35:00	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 151.000,00	Não
26/05/2017 10:34:48	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 152.300,00	Não
26/05/2017 10:34:22	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 152.310,00	Não
26/05/2017 10:34:02	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 152.320,00	Não
26/05/2017 10:33:36	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 152.385,00	Não
26/05/2017 10:33:17	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 152.390,00	Não
26/05/2017 10:32:58	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 152.395,00	Não
26/05/2017 10:32:44	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 152.400,00	Não
26/05/2017 10:32:38	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 200.000,00	Sim
26/05/2017 10:32:13	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 152.410,00	Não
26/05/2017 10:32:04	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 152.415,00	Não
26/05/2017 10:31:51	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 152.417,00	Não
26/05/2017 10:31:30	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 152.418,00	Não

<b>Data / hora</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>	<b>Foi excluído pelo pregoeiro?</b>
26/05/2017 10:31:15	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 152.419,00	Não
26/05/2017 10:31:01	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 152.420,00	Não
26/05/2017 10:30:51	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 152.430,00	Não
26/05/2017 10:30:39	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 152.450,00	Não
26/05/2017 10:30:29	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 152.500,00	Não
26/05/2017 10:30:17	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 152.700,00	Não
26/05/2017 10:30:09	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 152.800,00	Não
26/05/2017 10:29:56	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 152.900,00	Não
26/05/2017 10:29:45	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 153.000,00	Não
26/05/2017 10:29:36	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 154.000,00	Não
26/05/2017 10:29:27	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 155.000,00	Não
26/05/2017 10:29:14	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 157.000,00	Não
26/05/2017 10:29:04	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 158.000,00	Não
26/05/2017 10:28:57	10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI	R\$ 164.800,00	Não
26/05/2017 10:28:55	10.302.648/0001-76 - R&L Industria e Comercio de Artigos de Decorações	R\$ 209.000,00	Não
26/05/2017 10:28:55	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 159.000,00	Não

<b>Data / hora</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>	<b>Foi excluído pelo pregoeiro?</b>
26/05/2017 10:28:46	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 160.000,00	Não
26/05/2017 10:28:37	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 165.000,00	Não
26/05/2017 10:28:26	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 170.000,00	Não
26/05/2017 10:28:12	05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME	R\$ 176.690,00	Não
26/05/2017 10:28:02	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 177.100,00	Não
26/05/2017 10:27:58	05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME	R\$ 177.100,00	Não
26/05/2017 10:27:57	02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP	R\$ 177.200,00	Não
26/05/2017 10:27:41	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 177.200,00	Não
26/05/2017 10:27:38	05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME	R\$ 177.300,00	Não
26/05/2017 10:27:31	02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP	R\$ 177.400,00	Não
26/05/2017 10:27:26	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 177.400,00	Não
26/05/2017 10:27:08	02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP	R\$ 177.500,00	Não
26/05/2017 10:27:01	05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME	R\$ 177.500,00	Não
26/05/2017 10:26:13	10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI	R\$ 177.780,00	Não
26/05/2017 10:26:08	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 177.600,00	Não
26/05/2017 10:25:39	05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME	R\$ 177.790,00	Não
26/05/2017 10:23:06	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 177.800,00	Não
26/05/2017 10:22:51	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 177.900,00	Não
26/05/2017 10:22:49	02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP	R\$ 177.900,00	Não
26/05/2017 10:12:04	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 177.939,00	Não
26/05/2017 10:10:59	02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP	R\$ 177.940,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
26/05/2017 10:10:40	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 179.200,00	Não
26/05/2017 10:10:15	05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME	R\$ 180.239,00	Não
26/05/2017 10:10:10	02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP	R\$ 179.254,00	Não
26/05/2017 10:05:41	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 180.240,00	Não

#### Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
02/06/2017 14:30:25	A proposta do fornecedor 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 149.850,00.

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
02/06/2017 14:35:40	O fornecedor PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
02/06/17 15:01	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 07/06/2017 14:00
29/05/17 14:03	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a apresentação de amostra do produto ofertado pelo licitante F000185. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 02/06/2017 14:00
26/05/17 17:06	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a análise da proposta do fornecedor F000185 pelo setor técnico. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 29/05/2017 14:00

#### Registro da proposta

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
02/06/2017 17:14:34	A proposta do fornecedor 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 149.850,00.

Lote: 2

**Descrição:**

DOBRADIÇA

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

Classificação	Fornecedor	Valor
2	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 3,6000

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 17

**Código do item:** 00017881-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DOBRADICA - MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: CROMADO; TIPO: DOBRAVEL; MEDIDAS: 3 X 2 1/2 POLEGADAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

**Especificação do item:**

DOBRADICA - MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: CROMADO; TIPO: DOBRAVEL; MEDIDAS: 3 X 2 1/2 POLEGADAS;

**Marca:** SOPRANO

**Modelo:** 3 X 2 1/2

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 50,0000

**Valor unitário:** R\$ 3,6000

**Valor total:** R\$ 180,00

**PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

02.026.226/0001-97 - G D SILVA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000269

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 272,50

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no planejamento:** 17

**Código do item:** 00017881-0 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DOBRADICA - MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: CROMADO; TIPO: DOBRAVEL;  
MEDIDAS: 3 X 2 1/2 POLEGADAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ISERO FERRAGENS **Modelo:** DOBRADICAS - MATERIA-

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 50,0000

**Valor unitário:** R\$ 5,4500 **Valor total:** R\$ 272,50

**Fornecedor:**

05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME

**Identificação do fornecedor:** F000286

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 400,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no planejamento:** 17

**Código do item:** 00017881-0 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DOBRADICA - MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: CROMADO; TIPO: DOBRAVEL;  
MEDIDAS: 3 X 2 1/2 POLEGADAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** M ROCHA **Modelo:** conforme edital

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 50,0000

**Valor unitário:** R\$ 8,0000 **Valor total:** R\$ 400,00

**Fornecedor:**

10.302.648/0001-76 - R&L Industria e Comercio de Artigos de Decorações



Identificação do fornecedor: F000293

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 25.000,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no planejamento:** 17

**Código do item:** 00017881-0 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DOBRADICA - MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: CROMADO; TIPO: DOBRAVEL;  
MEDIDAS: 3 X 2 1/2 POLEGADAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** VOUGA **Modelo:** DOBRAVEL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 50,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000 **Valor total:** R\$ 25.000,00

**Fornecedor:**

10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI

Identificação do fornecedor: F000270

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 750,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no planejamento:** 17

**Código do item:** 00017881-0 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DOBRADICA - MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: CROMADO; TIPO: DOBRAVEL;  
MEDIDAS: 3 X 2 1/2 POLEGADAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ciser **Modelo:** 3x2 1/2 polegadas

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 50,0000

**Valor unitário:** R\$ 15,0000 **Valor total:** R\$ 750,00

**Fornecedor:**

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000200

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 1.500,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no planejamento:** 17

**Código do item:** 00017881-0 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DOBRADICA - MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: CROMADO; TIPO: DOBRAVEL;  
MEDIDAS: 3 X 2 1/2 POLEGADAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** SOPRANO **Modelo:** 3 X 2 1/2

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 50,0000

**Valor unitário:** R\$ 30,0000 **Valor total:** R\$ 1.500,00

**Fornecedor:**

17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000285

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 275,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no planejamento:** 17

**Código do item:** 00017881-0 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DOBRADICA - MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: CROMADO; TIPO: DOBRAVEL;  
MEDIDAS: 3 X 2 1/2 POLEGADAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** rocha **Modelo:** rocha metal

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 50,0000

**Valor unitário:** R\$ 5,5000 **Valor total:** R\$ 275,00

**Fornecedor:**

18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA 22109170697 - ME

Identificação do fornecedor: F000222

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 300,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no planejamento:** 17

**Código do item:** 00017881-0 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DOBRADICA - MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: CROMADO; TIPO: DOBRAVEL;  
MEDIDAS: 3 X 2 1/2 POLEGADAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** SOPRANO **Modelo:** PINO BOLA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 50,0000

**Valor unitário:** R\$ 6,0000 **Valor total:** R\$ 300,00

**Fornecedor:**

42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000272

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 2.500,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no planejamento:** 17

**Código do item:** 00017881-0 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DOBRADICA - MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: CROMADO; TIPO: DOBRAVEL;  
MEDIDAS: 3 X 2 1/2 POLEGADAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MGM **Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 50,0000

**Valor unitário:** R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 2.500,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
26/05/2017 10:33:13	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 3,6000	Não
26/05/2017 10:28:43	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 6,8900	Não
26/05/2017 10:27:15	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA 22109170697 - ME	R\$ 4,0000	Não
26/05/2017 10:25:25	02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP	R\$ 3,0000	Não
26/05/2017 10:25:02	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 4,0000	Não
26/05/2017 10:24:26	02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP	R\$ 4,5000	Não
26/05/2017 10:23:20	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 5,0000	Não
26/05/2017 10:16:54	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 7,0000	Não
26/05/2017 10:16:44	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 8,0000	Não
26/05/2017 10:10:52	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 5,1000	Não
26/05/2017 10:10:39	05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME	R\$ 5,2900	Não
26/05/2017 10:10:01	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 10,0000	Não
26/05/2017 10:09:47	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 20,0000	Não
26/05/2017 10:07:19	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 5,3000	Não

#### Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
08/06/2017 15:25:14	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 180,00.

Data / hora	Evento
02/06/2017 14:08:56	A proposta do fornecedor 02.026.226/0001-97 - G D SILVA -EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: Após analisar a proposta e as amostras apresentadas pelo licitante F000269-F000365-F000433, o setor técnico manifestou-se pela não aceitação de sua proposta pelos seguintes motivos: Informo que as amostras dos lotes 2, 3 e 4 não atendem as especificações editalícias. Lote 2 - a dobradiça da amostra possui a medida de 3" e a solicitação é de 3x21/2"; Lote 3 - a fechadura da marca Soprano não atende as especificações porque é de tráfego leve e a solicitação é de tráfego intenso. Solicitamos modelo roseta e a amostra é de espelho; Lote 4 - a fechadura da marca Soprano não atende as especificações porque é de tráfego leve; Lotes 3 e 4 - Uma das amostra apresenta possui broca maior que a solicitada (55mm). As duas amostras são de espelho sendo que solicitamos uma de espelho e outra de roseta.. Assim sendo, com base nos subitens 9.4.1 e 9.5 do Edital, não aceito a proposta apresentada pelo licitante F000269-F000365-F000433..

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
08/06/2017 15:28:11	O fornecedor FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
08/06/17 16:00	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/06/2017 14:00
05/06/17 14:24	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a apresentação de amostra e análise do produto ofertado pelo licitante F000200. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 08/06/2017 14:00
02/06/17 17:38	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para análise da proposta e documentação do fornecedor F000200. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 05/06/2017 14:00
29/05/17 14:04	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a apresentação de amostra do produto ofertado pelo licitante F000269. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 02/06/2017 14:00
26/05/17 17:09	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a análise da proposta do fornecedor F000269-F000365-F000433-F000672 pelo setor técnico. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 29/05/2017 14:00

#### Registro da proposta

Data / hora	Evento
13/06/2017 14:04:01	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 180,00.

Lote: 3

**Descrição:**

FECHADURA TIPO ALAVANCA

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

Classificação	Fornecedor	Valor
7	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 133,0000

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 18

**Código do item:** 00151259-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA CURVA, BROCA 55 MM(931);  
UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 150,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA CURVA, BROCA 55 MM(931);  
UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

**Marca:** PAPAIZ

**Modelo:** EXTERNA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 150,0000

**Valor unitário:** R\$ 133,0000

**Valor total:** R\$ 19.950,00

**PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

02.026.226/0001-97 - G D SILVA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000365

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 18.360,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 18

**Código do item:** 00151259-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA CURVA, BROCA 55 MM(931);  
UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** SOPRANO

**Modelo:** FECHADURA - MATERIA-PRIMA:

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 150,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 150,0000

**Valor unitário:** R\$ 122,4000

**Valor total:** R\$ 18.360,00

**Fornecedor:**

05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME

**Identificação do fornecedor:** F000389

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 22.500,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 18

**Código do item:** 00151259-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA CURVA, BROCA 55 MM(931);  
UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** SOPRANO

**Modelo:** conforme edital

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 150,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 150,0000

**Valor unitário:** R\$ 150,0000

**Valor total:** R\$ 22.500,00

**Fornecedor:**

10.302.648/0001-76 - R&L Industria e Comercio de Artigos de Decorações

**Identificação do fornecedor:** F000305

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 75.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 18

**Código do item:** 00151259-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA CURVA, BROCA 55 MM(931);  
UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** PADO

**Modelo:** ALAVANCA CURVA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 150,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 150,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 75.000,00

**Fornecedor:**

10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI

**Identificação do fornecedor:** F000328

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 30.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 18

**Código do item:** 00151259-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA CURVA, BROCA 55 MM(931);  
UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** 3f

**Modelo:** maçanete/roseta

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 150,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 150,0000

**Valor unitário:** R\$ 200,0000

**Valor total:** R\$ 30.000,00

**Fornecedor:**

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000327

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 45.000,00



**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 18

**Código do item:** 00151259-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA CURVA, BROCA 55 MM(931);  
UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** PAPAIZ

**Modelo:** EXTERNA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 150,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 150,0000

**Valor unitário:** R\$ 300,0000

**Valor total:** R\$ 45.000,00

**Fornecedor:**

17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000303

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 75.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 18

**Código do item:** 00151259-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA CURVA, BROCA 55 MM(931);  
UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** GOLD

**Modelo:** EXTERNA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 150,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 150,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 75.000,00

**Fornecedor:**

17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000304

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 24.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 18

**Código do item:** 00151259-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA CURVA, BROCA 55 MM(931);  
UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** STAM

**Modelo:** STAM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 150,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 150,0000

**Valor unitário:** R\$ 160,0000

**Valor total:** R\$ 24.000,00

**Fornecedor:**

18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA 22109170697 - ME

**Identificação do fornecedor:** F000371

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 18.750,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 18

**Código do item:** 00151259-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA CURVA, BROCA 55 MM(931);  
UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** SOPRANO

**Modelo:** PY53

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 150,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 150,0000

**Valor unitário:** R\$ 125,0000

**Valor total:** R\$ 18.750,00

**Fornecedor:**

42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000392

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 60.000,00

**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 18**Código do item:** 00151259-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA CURVA, BROCA 55 MM(931); UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** PAPAIZ**Modelo:** ALAVANCA 55**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570**Quantidade solicitada:** 150,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 150,0000**Valor unitário:** R\$ 400,0000**Valor total:** R\$ 60.000,00**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
26/05/2017 10:37:25	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 144,0000	Não
26/05/2017 10:36:37	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 145,0000	Não
26/05/2017 10:36:17	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 152,0000	Não
26/05/2017 10:32:54	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 155,0000	Não
26/05/2017 10:32:13	02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP	R\$ 60,0000	Não
26/05/2017 10:32:03	10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI	R\$ 69,9000	Não
26/05/2017 10:31:13	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP	R\$ 94,9000	Não
26/05/2017 10:30:15	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA 22109170697 - ME	R\$ 95,0000	Não
26/05/2017 10:30:03	02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP	R\$ 70,0000	Não
26/05/2017 10:29:54	05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME	R\$ 79,9000	Não
26/05/2017 10:29:30	02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP	R\$ 80,0000	Não
26/05/2017 10:29:14	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP	R\$ 110,8000	Não
26/05/2017 10:29:09	05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME	R\$ 83,0000	Não
26/05/2017 10:29:00	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 159,0000	Não
26/05/2017 10:28:58	05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME	R\$ 84,0000	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
26/05/2017 10:28:54	02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP	R\$ 84,0000	Não
26/05/2017 10:28:42	10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI	R\$ 85,0000	Não
26/05/2017 10:26:44	05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME	R\$ 86,0000	Não
26/05/2017 10:26:03	02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP	R\$ 87,0000	Não
26/05/2017 10:25:51	05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME	R\$ 89,0000	Não
26/05/2017 10:23:04	02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP	R\$ 90,0000	Não
26/05/2017 10:22:22	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 110,9000	Não
26/05/2017 10:21:48	02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP	R\$ 110,9450	Não
26/05/2017 10:18:06	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 180,0000	Não
26/05/2017 10:17:48	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 198,0000	Não
26/05/2017 10:14:33	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 111,5000	Não
26/05/2017 10:13:49	02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP	R\$ 111,5400	Não
26/05/2017 10:13:00	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 113,9000	Não
26/05/2017 10:12:01	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 200,0000	Não
26/05/2017 10:11:29	02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP	R\$ 114,0000	Não
26/05/2017 10:11:06	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 116,0000	Não
26/05/2017 10:10:56	05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME	R\$ 116,9000	Não
26/05/2017 10:09:49	02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP	R\$ 117,0000	Não
26/05/2017 10:09:38	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 118,0000	Não
26/05/2017 10:08:21	02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP	R\$ 119,0000	Não
26/05/2017 10:07:38	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 121,0000	Não

#### Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
22/06/2017 15:02:57	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 19.950,00.
20/06/2017 14:29:38	A proposta do fornecedor 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: O licitante F000304 não informou, no chat da sessão de pregão, dentro do prazo estipulado pela Pregoeira, os dados necessários (CNPJ) à consulta de eventuais impedimentos referentes à sua empresa (CAFIMP, Portal da Transparência, Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade). Por essa razão, considerando que a comprovação da ausência de impedimentos para participar da licitação é questão preliminar, que deve anteceder à análise das propostas (subitem 4.3 do Edital), com base no subitem 28.2 do Edital, desclassifico o licitante F000304. .
20/06/2017 14:01:16	A proposta do fornecedor 18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA 22109170697 - ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: O licitante F000371 não apresentou amostra do produto ofertado por sua empresa dentro do prazo estipulado no item 6 do Termo de Referência (Anexo VII do Edital) e conforme solicitado pela Pregoeira no chat de mensagens. Por essa razão, com base no subitem 9.8 do Edital, não aceito a proposta apresentada pelo licitante F000371..
13/06/2017 15:21:54	A proposta do fornecedor 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: Após analisar a proposta e as amostras apresentadas pelo licitante F000303-F000484, o setor técnico manifestou-se pela não aceitação de sua proposta pelos seguintes motivos: Informamos que as amostras enviadas não atendem as especificações do edital porque são de tráfego médio e foram solicitadas as de tráfego intenso.. Assim sendo, com base nos subitens 9.4.1 e 9.5 do Edital, não aceito a proposta apresentada pelo licitante F000303-F000484..
08/06/2017 14:26:52	A proposta do fornecedor 05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: O licitante F000389 não informou, no chat da sessão de pregão, dentro do prazo estipulado pela Pregoeira, os dados necessários (CNPJ) à consulta de eventuais impedimentos referentes à sua empresa (CAFIMP, Portal da Transparência, Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade). Por essa razão, considerando que a comprovação da ausência de impedimentos para participar da licitação é questão preliminar, que deve anteceder à análise das propostas (subitem 4.3 do Edital), com base no subitem 28.2 do Edital, desclassifico o licitante F000389..
08/06/2017 14:04:29	A proposta do fornecedor 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI não foi aceita, pelo seguinte motivo: Após analisar a proposta e as amostras apresentadas pelo licitante F000328-F000460, o setor técnico manifestou-se pela não aceitação de sua proposta pelos seguintes motivos: Informamos que as amostras dos lotes 3 e 4 não atendem as especificações do edital porque são fechaduras residenciais e não possuem caixa reforçada. Quando solicitamos tráfego intenso quer dizer caixa reforçada. Assim sendo, com base nos subitens 9.4.1 e 9.5 do Edital, não aceito a proposta apresentada pelo licitante F000328-F000460..
02/06/2017 14:15:01	A proposta do fornecedor 02.026.226/0001-97 - G D SILVA -EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: Após analisar a proposta e as amostras apresentadas pelo licitante F000269-F000365-F000433, o setor técnico manifestou-se pela não aceitação de sua proposta pelos seguintes motivos: Informo que as amostras dos lotes 2, 3 e 4 não atendem as especificações editalícias. Lote 2 - a dobradiça da amostra possui a medida de 3" e a solicitação é de 3x2 1/2"; Lote 3 - a fechadura da marca Soprano não atende as especificações porque é de tráfego leve e a solicitação é de tráfego intenso. Solicitamos modelo roseta e a amostra é de espelho; Lote 4 - a fechadura da marca Soprano não atende as especificações porque é de tráfego leve; Lotes 3 e 4 - Uma das amostra apresenta possui broca maior que a solicitada (55mm). As duas amostras são de espelho sendo que solicitamos uma de espelho e outra de roseta.. Assim sendo, com base nos subitens 9.4.1 e 9.5 do Edital, não aceito a proposta apresentada pelo licitante F000269-F000365-F000433..

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
22/06/2017 15:03:55	O fornecedor FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
22/06/17 16:41	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 27/06/2017 14:00
22/06/17 15:33	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 27/06/2017 14:00
21/06/17 17:10	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar manifestação da administração superior quanto ao interesse em se registrar o preço acima do valor de referência. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 22/06/2017 15:00
20/06/17 17:34	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para análise da proposta do fornecedor F000327-F000487 pelo setor técnico e para verificação junto à administração superior do interesse institucional em se registrar o preço acima do valor de referência. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 21/06/2017 14:00
14/06/17 14:03	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a apresentação e análise das amostras dos produtos ofertados pelo licitante F000371-F000480. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 20/06/2017 14:00
13/06/17 18:00	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para análise da proposta e documentação do fornecedor F000371-F000480. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 14/06/2017 14:00
08/06/17 16:17	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a apresentação e análise das amostras dos produtos ofertados pelo licitante F000303-F000484. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/06/2017 14:00
05/06/17 14:29	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a apresentação e análise das amostras dos produtos ofertados pelo licitante F000328-F000460. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 08/06/2017 14:00
02/06/17 17:39	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para análise da proposta e documentação do fornecedor F000328. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 05/06/2017 14:00
29/05/17 14:05	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a apresentação de amostra do produto ofertado pelo licitante F000365. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 02/06/2017 14:00

Data / hora	Evento
26/05/17 17:09	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a análise da proposta do fornecedor F000269-F000365-F000433-F000672 pelo setor técnico. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 29/05/2017 14:00

#### Registro da proposta

Data / hora	Evento
26/06/2017 18:25:43	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 19.950,00.

Lote: 4

#### Descrição:

FECHADURA TIPO ALAVANCA E ESPELHO

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

Classificação	Fornecedor	Valor
7	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 168,0000

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 19

**Código do item:** 00153185-9

**Tipo:** Material

#### Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA, BROCA 55MM; UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 100,0000

#### Registros de preços confirmados para os fornecedores

**Fornecedor:** 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

#### Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA, BROCA 55MM; UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

**Marca:** PAPAIZ

**Modelo:** EXTERNA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

#### Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade proposta pelo fornecedor: 100,0000

Valor unitário: R\$ 168,0000

Valor total: R\$ 16.800,00

**PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

02.026.226/0001-97 - G D SILVA -EPP

Identificação do fornecedor: F000433

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 14.075,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 19

**Código do item:** 00153185-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA, BROCA 55MM; UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** PAPAIZ

**Modelo:** FECHADURA - MATERIA-PRIMA:

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 100,0000

Valor unitário: R\$ 140,7500

Valor total: R\$ 14.075,00

**Fornecedor:**

05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME

Identificação do fornecedor: F000478

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 21.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 19

**Código do item:** 00153185-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA, BROCA 55MM; UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

**Similar:** Não



**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** SOPRANO

**Modelo:** conforme edital

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 100,0000

**Valor unitário:** R\$ 210,0000

**Valor total:** R\$ 21.000,00

**Fornecedor:**

10.302.648/0001-76 - R&L Industria e Comercio de Artigos de Decorações

**Identificação do fornecedor:** F000488

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 20.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 19

**Código do item:** 00153185-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA, BROCA 55MM; UTILIZACAO:  
PORTA EXTERNA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** LOKWELL

**Modelo:** ALAVANCA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 100,0000

**Valor unitário:** R\$ 200,0000

**Valor total:** R\$ 20.000,00

**Fornecedor:**

10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI

**Identificação do fornecedor:** F000460

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 25.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 19

**Código do item:** 00153185-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA, BROCA 55MM; UTILIZACAO:  
PORTA EXTERNA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** 3f

**Modelo:** espelho

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 100,0000

**Valor unitário:** R\$ 250,0000

**Valor total:** R\$ 25.000,00

**Fornecedor:**

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000487

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 30.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 19

**Código do item:** 00153185-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA, BROCA 55MM; UTILIZACAO:  
PORTA EXTERNA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** PAPAIZ

**Modelo:** EXTERNA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 100,0000

**Valor unitário:** R\$ 300,0000

**Valor total:** R\$ 30.000,00

**Fornecedor:**

17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000484

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 50.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 19

**Código do item:** 00153185-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA, BROCA 55MM; UTILIZACAO:  
PORTA EXTERNA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** GOLD

**Modelo:** EXTERNA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 100,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 50.000,00

**Fornecedor:**

17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000434

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 13.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 19

**Código do item:** 00153185-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA, BROCA 55MM; UTILIZACAO:  
PORTA EXTERNA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** STAM

**Modelo:** STAM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 100,0000

**Valor unitário:** R\$ 130,0000

**Valor total:** R\$ 13.000,00

**Fornecedor:**

18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA 22109170697 - ME

**Identificação do fornecedor:** F000480

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 15.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 19

**Código do item:** 00153185-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA, BROCA 55MM; UTILIZACAO:  
PORTA EXTERNA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** SOPRANO

**Modelo:** PK53

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 100,0000

**Valor unitário:** R\$ 150,0000

**Valor total:** R\$ 15.000,00

**Fornecedor:**

42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000499

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 40.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 19

**Código do item:** 00153185-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA, BROCA 55MM; UTILIZACAO:  
PORTA EXTERNA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** PAPAIZ

**Modelo:** ALAVANCA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 100,0000

**Valor unitário:** R\$ 400,0000

**Valor total:** R\$ 40.000,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
26/05/2017 10:37:37	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 178,0000	Não
26/05/2017 10:36:44	02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP	R\$ 67,0000	Não
26/05/2017 10:36:33	10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI	R\$ 68,9000	Não
26/05/2017 10:36:22	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 180,0000	Não
26/05/2017 10:35:48	02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP	R\$ 69,0000	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
26/05/2017 10:35:40	10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI	R\$ 70,9000	Não
26/05/2017 10:35:22	02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP	R\$ 71,0000	Não
26/05/2017 10:35:10	10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI	R\$ 72,3900	Não
26/05/2017 10:34:29	02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP	R\$ 72,4000	Não
26/05/2017 10:34:10	10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI	R\$ 74,9000	Não
26/05/2017 10:33:32	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP	R\$ 103,9000	Não
26/05/2017 10:33:18	02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP	R\$ 75,0000	Não
26/05/2017 10:33:08	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 189,0000	Não
26/05/2017 10:33:02	10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI	R\$ 77,9000	Não
26/05/2017 10:32:36	02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP	R\$ 78,0000	Não
26/05/2017 10:32:24	10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI	R\$ 79,9000	Não
26/05/2017 10:31:44	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA 22109170697 - ME	R\$ 104,0000	Não
26/05/2017 10:29:13	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 190,0000	Não
26/05/2017 10:29:02	02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP	R\$ 80,0000	Não
26/05/2017 10:28:48	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP	R\$ 149,0000	Não
26/05/2017 10:27:31	05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME	R\$ 88,0000	Não
26/05/2017 10:26:57	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 89,0000	Não
26/05/2017 10:26:15	02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP	R\$ 90,0000	Não
26/05/2017 10:26:02	05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME	R\$ 99,0000	Não
26/05/2017 10:25:58	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 95,0000	Não
26/05/2017 10:25:33	02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP	R\$ 100,0000	Não
26/05/2017 10:25:22	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 105,0000	Não
26/05/2017 10:24:39	02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP	R\$ 109,0000	Não
26/05/2017 10:24:09	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 110,0000	Não
26/05/2017 10:23:50	02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP	R\$ 115,0000	Não
26/05/2017 10:21:01	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 200,0000	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
26/05/2017 10:19:38	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 300,0000	Não
26/05/2017 10:14:46	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 116,2000	Não
26/05/2017 10:14:26	02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP	R\$ 116,2540	Não
26/05/2017 10:13:09	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 117,5000	Não
26/05/2017 10:11:55	02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP	R\$ 118,5000	Não
26/05/2017 10:11:41	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 119,0000	Não
26/05/2017 10:11:25	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 120,0000	Não
26/05/2017 10:11:09	05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME	R\$ 120,0000	Não
26/05/2017 10:08:38	02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP	R\$ 121,0000	Não
26/05/2017 10:07:58	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 125,0000	Não
26/05/2017 10:07:07	02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP	R\$ 128,0000	Não

#### Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
22/06/2017 15:11:23	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 16.800,00.
20/06/2017 14:04:01	A proposta do fornecedor 18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA 22109170697 - ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: O licitante F000480 não apresentou amostra do produto ofertado por sua empresa dentro do prazo estipulado no item 6 do Termo de Referência (Anexo VII do Edital) e conforme solicitado pela Pregoeira no chat de mensagens. Por essa razão, com base no subitem 9.8 do Edital, não aceito a proposta apresentada pelo licitante F000480..
13/06/2017 15:24:09	A proposta do fornecedor 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: Após analisar a proposta e as amostras apresentadas pelo licitante F000303-F000484, o setor técnico manifestou-se pela não aceitação de sua proposta pelos seguintes motivos: Informamos que as amostras enviadas não atendem as especificações do edital porque são de tráfego médio e foram solicitadas as de tráfego intenso.. Assim sendo, com base nos subitens 9.4.1 e 9.5 do Edital, não aceito a proposta apresentada pelo licitante F000303-F000484..

Data / hora	Evento
08/06/2017 14:51:45	A proposta do fornecedor 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: O licitante F000434 não informou, no chat da sessão de pregão, dentro do prazo estipulado pela Pregoeira, os dados necessários (CNPJ) à consulta de eventuais impedimentos referentes à sua empresa (CAFIMP, Portal da Transparência, Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade). Por essa razão, considerando que a comprovação da ausência de impedimentos para participar da licitação é questão preliminar, que deve anteceder à análise das propostas (subitem 4.3 do Edital), com base no subitem 28.2 do Edital, desclassifico o licitante F000434..
08/06/2017 14:29:43	A proposta do fornecedor 05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: O licitante F000478 não informou, no chat da sessão de pregão, dentro do prazo estipulado pela Pregoeira, os dados necessários (CNPJ) à consulta de eventuais impedimentos referentes à sua empresa (CAFIMP, Portal da Transparência, Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade). Por essa razão, considerando que a comprovação da ausência de impedimentos para participar da licitação é questão preliminar, que deve anteceder à análise das propostas (subitem 4.3 do Edital), com base no subitem 28.2 do Edital, desclassifico o licitante F000478..
08/06/2017 14:05:25	A proposta do fornecedor 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI não foi aceita, pelo seguinte motivo: Após analisar a proposta e as amostras apresentadas pelo licitante F000328-F000460, o setor técnico manifestou-se pela não aceitação de sua proposta pelos seguintes motivos: Informamos que as amostras dos lotes 3 e 4 não atendem as especificações do edital porque são fechaduras residenciais e não possuem caixa reforçada. Quando solicitamos tráfego intenso quer dizer caixa reforçada. Assim sendo, com base nos subitens 9.4.1 e 9.5 do Edital, não aceito a proposta apresentada pelo licitante F000328-F000460..
02/06/2017 14:19:46	A proposta do fornecedor 02.026.226/0001-97 - G D SILVA -EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: Após analisar a proposta e as amostras apresentadas pelo licitante F000269-F000365-F000433, o setor técnico manifestou-se pela não aceitação de sua proposta pelos seguintes motivos: Informo que as amostras dos lotes 2, 3 e 4 não atendem as especificações editalícias. Lote 2 - a dobradiça da amostra possui a medida de 3" e a solicitação é de 3x21/2"; Lote 3 - a fechadura da marca Soprano não atende as especificações porque é de tráfego leve e a solicitação é de tráfego intenso. Solicitamos modelo roseta e a amostra é de espelho; Lote 4 - a fechadura da marca Soprano não atende as especificações porque é de tráfego leve; Lotes 3 e 4 - Uma das amostras apresenta possui broca maior que a solicitada (55mm). As duas amostras são de espelho sendo que solicitamos uma de espelho e outra de roseta.. Assim sendo, com base nos subitens 9.4.1 e 9.5 do Edital, não aceito a proposta apresentada pelo licitante F000269-F000365-F000433..

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
22/06/2017 15:13:09	O fornecedor FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
-------------	--------

<b>Data / hora</b>	<b>Evento</b>
22/06/17 16:41	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 27/06/2017 14:00
22/06/17 15:33	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 27/06/2017 14:00
21/06/17 17:10	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar manifestação da administração superior quanto ao interesse em se registrar o preço acima do valor de referência. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 22/06/2017 15:00
20/06/17 17:34	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para análise da proposta do fornecedor F000327-F000487 pelo setor técnico e para verificação junto à administração superior do interesse institucional em se registrar o preço acima do valor de referência. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 21/06/2017 14:00
14/06/17 14:03	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a apresentação e análise das amostras dos produtos ofertados pelo licitante F000371-F000480. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 20/06/2017 14:00
13/06/17 18:00	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para análise da proposta e documentação do fornecedor F000371-F000480. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 14/06/2017 14:00
08/06/17 16:18	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a apresentação e análise das amostras dos produtos ofertados pelo licitante F000303-F000484. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/06/2017 14:00
05/06/17 14:30	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a apresentação e análise das amostras dos produtos ofertados pelo licitante F000328-F000460. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 08/06/2017 14:00
02/06/17 17:39	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para análise da proposta e documentação do fornecedor F000460. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 05/06/2017 14:00
29/05/17 14:06	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a apresentação de amostra do produto ofertado pelo licitante F000433. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 02/06/2017 14:00
26/05/17 17:09	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a análise da proposta do fornecedor F000269-F000365-F000433-F000672 pelo setor técnico. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 29/05/2017 14:00

#### Registro da proposta

<b>Data / hora</b>	<b>Evento</b>
26/06/2017 18:26:33	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 16.800,00.



Lote: 5

**Descrição:**

FECHADURA TIPO TUBULAR COM CHAVE E BOTÃO

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

Classificação	Fornecedor	Valor
2	10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI	R\$ 39,4800

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 20

**Código do item:** 00089134-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: EM LATAO CROMADO; TIPO: TUBULAR, COM CHAVE E BOTAO;  
UTILIZACAO: PORTA DE DIVISORIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: EM LATAO CROMADO; TIPO: TUBULAR, COM CHAVE E BOTAO;  
UTILIZACAO: PORTA DE DIVISORIA;

**Marca:** soprano

**Modelo:** tubular

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 100,0000

**Valor unitário:** R\$ 39,4800

**Valor total:** R\$ 3.948,00

**PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

02.026.226/0001-97 - G D SILVA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000577

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 8.950,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no planejamento:** 20

**Código do item:** 00089134-7 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: EM LATAO CROMADO; TIPO: TUBULAR, COM CHAVE E BOTAO; UTILIZACAO: PORTA DE DIVISORIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** SOPRANO **Modelo:** FECHADURA - MATERIA-PRIMA:

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 100,0000

**Valor unitário:** R\$ 89,5000 **Valor total:** R\$ 8.950,00

**Fornecedor:**

05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME

**Identificação do fornecedor:** F000518

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 17.000,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no planejamento:** 20

**Código do item:** 00089134-7 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: EM LATAO CROMADO; TIPO: TUBULAR, COM CHAVE E BOTAO; UTILIZACAO: PORTA DE DIVISORIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** SOPRANO **Modelo:** conforme edital

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 100,0000

**Valor unitário:** R\$ 170,0000 **Valor total:** R\$ 17.000,00

**Fornecedor:**

10.302.648/0001-76 - R&L Industria e Comercio de Artigos de Decorações

**Identificação do fornecedor:** F000550

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 50.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 20

**Código do item:** 00089134-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: EM LATAO CROMADO; TIPO: TUBULAR, COM CHAVE E BOTAO; UTILIZACAO: PORTA DE DIVISORIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** LOKWELL

**Modelo:** TUBULAR

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 100,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 50.000,00

**Fornecedor:**

10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI

**Identificação do fornecedor:** F000523

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 15.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 20

**Código do item:** 00089134-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: EM LATAO CROMADO; TIPO: TUBULAR, COM CHAVE E BOTAO; UTILIZACAO: PORTA DE DIVISORIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** soprano

**Modelo:** tubular

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 100,0000

**Valor unitário:** R\$ 150,0000

**Valor total:** R\$ 15.000,00

**Fornecedor:**

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000524

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 20.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 20

**Código do item:** 00089134-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: EM LATAO CROMADO; TIPO: TUBULAR, COM CHAVE E BOTAO; UTILIZACAO: PORTA DE DIVISORIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** SOPRANO

**Modelo:** TUBULAR

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 100,0000

**Valor unitário:** R\$ 200,0000

**Valor total:** R\$ 20.000,00

**Fornecedor:**

17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000580

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 5.900,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 20

**Código do item:** 00089134-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: EM LATAO CROMADO; TIPO: TUBULAR, COM CHAVE E BOTAO; UTILIZACAO: PORTA DE DIVISORIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** soprano

**Modelo:** soprano

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 100,0000

**Valor unitário:** R\$ 59,0000

**Valor total:** R\$ 5.900,00

**Fornecedor:**

18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA 22109170697 - ME

**Identificação do fornecedor:** F000532

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 9.000,00

**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 20**Código do item:** 00089134-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: EM LATAO CROMADO; TIPO: TUBULAR, COM CHAVE E BOTAO; UTILIZACAO: PORTA DE DIVISORIA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** VOUGA**Modelo:** TUBULAR 90MM**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570**Quantidade solicitada:** 100,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 100,0000**Valor unitário:** R\$ 90,0000**Valor total:** R\$ 9.000,00**Fornecedor:**

42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000585**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 50.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 20**Código do item:** 00089134-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: EM LATAO CROMADO; TIPO: TUBULAR, COM CHAVE E BOTAO; UTILIZACAO: PORTA DE DIVISORIA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** PAPAIZ**Modelo:** -**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570**Quantidade solicitada:** 100,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 100,0000**Valor unitário:** R\$ 500,0000**Valor total:** R\$ 50.000,00**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
-------------	------------	----------------------	------------------------------

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
26/05/2017 10:44:28	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 39,4700	Não
26/05/2017 10:41:36	10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI	R\$ 39,4800	Não
26/05/2017 10:41:18	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 39,5000	Não
26/05/2017 10:38:57	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 49,9000	Não
26/05/2017 10:36:59	10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI	R\$ 39,9800	Não
26/05/2017 10:36:40	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 40,0000	Não
26/05/2017 10:35:15	10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI	R\$ 44,8500	Não
26/05/2017 10:34:35	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA 22109170697 - ME	R\$ 75,0000	Não
26/05/2017 10:34:29	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 45,0000	Não
26/05/2017 10:34:02	10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI	R\$ 47,8500	Não
26/05/2017 10:32:26	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 48,0000	Não
26/05/2017 10:31:41	10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI	R\$ 49,9999	Não
26/05/2017 10:29:15	10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI	R\$ 149,0000	Não
26/05/2017 10:26:37	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 50,0000	Não
26/05/2017 10:26:15	05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME	R\$ 51,8000	Não
26/05/2017 10:11:52	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 52,0000	Não
26/05/2017 10:11:21	05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME	R\$ 53,9000	Não
26/05/2017 10:09:39	02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP	R\$ 54,0000	Não
26/05/2017 10:09:00	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 55,0000	Não
26/05/2017 10:08:01	02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP	R\$ 58,0000	Não

#### Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
02/06/2017 15:06:00	A proposta do fornecedor 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI foi aceita, pelo valor total de R\$ 3.948,00.
26/05/2017 11:35:31	A proposta do fornecedor 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: O licitante F000580 não informou, no chat da sessão de pregão, dentro do prazo estipulado pela Pregoeira, os dados necessários (CNPJ) à consulta de eventuais impedimentos referentes à sua empresa (CAFIMP, Portal da Transparência, Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade). Por essa razão, considerando que a comprovação da ausência de impedimentos para participar da licitação é questão preliminar, que deve anteceder à análise das propostas (subitem 4.3 do Edital), com base no subitem 28.2 do Edital, desclassifico o licitante F000580..

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
02/06/2017 15:08:35	O fornecedor L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
02/06/17 15:29	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 07/06/2017 14:00
29/05/17 14:07	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a apresentação de amostra do produto ofertado pelo licitante F000523. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 02/06/2017 14:00
26/05/17 17:56	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a análise da proposta do fornecedor F000523-F000717 pelo setor técnico. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 29/05/2017 14:00

#### Registro da proposta

Data / hora	Evento
07/06/2017 11:05:09	A proposta do fornecedor 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI foi registrada, pelo valor total de R\$ 3.948,00.

Lote: 6

**Descrição:**

CHAPA DE VIDRO

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

Classificação	Fornecedor	Valor
4	02.026.226/0001-97 - G D SILVA -EPP	R\$ 134,3600

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 21

**Código do item:** 00017396-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHAPA DE VIDRO - TIPO: LISO; ESPESSURA: 4MM; COR: TRANSPARENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 02.026.226/0001-97 - G D SILVA -EPP

**Especificação do item:**

CHAPA DE VIDRO - TIPO: LISO; ESPESSURA: 4MM; COR: TRANSPARENTE;

**Marca:** VIVIX

**Modelo:** CHAPA DE VIDRO - TIPO: LISO;

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 300,0000

**Valor unitário:** R\$ 134,3600

**Valor total:** R\$ 40.308,00

**PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

02.026.226/0001-97 - G D SILVA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000672

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 40.308,00



**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no planejamento:** 21

**Código do item:** 00017396-7 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHAPA DE VIDRO - TIPO: LISO; ESPESSURA: 4MM; COR: TRANSPARENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** VIVIX **Modelo:** CHAPA DE VIDRO - TIPO: LISO;

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 300,0000

**Valor unitário:** R\$ 134,3600

**Valor total:** R\$ 40.308,00

**Fornecedor:**

05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME

**Identificação do fornecedor:** F000610

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 46.500,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no planejamento:** 21

**Código do item:** 00017396-7 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHAPA DE VIDRO - TIPO: LISO; ESPESSURA: 4MM; COR: TRANSPARENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** TL **Modelo:** conforme edital

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 300,0000

**Valor unitário:** R\$ 155,0000

**Valor total:** R\$ 46.500,00

**Fornecedor:**

05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME

**Identificação do fornecedor:** F000667

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 42.000,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no planejamento:** 21

**Código do item:** 00017396-7 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHAPA DE VIDRO - TIPO: LISO; ESPESSURA: 4MM; COR: TRANSPARENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** vidralia **Modelo:** vidralia

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 300,0000

**Valor unitário:** R\$ 140,0000 **Valor total:** R\$ 42.000,00

**Fornecedor:**

10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI

**Identificação do fornecedor:** F000661

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 60.000,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no planejamento:** 21

**Código do item:** 00017396-7 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHAPA DE VIDRO - TIPO: LISO; ESPESSURA: 4MM; COR: TRANSPARENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** guardian **Modelo:** 4mm transparente

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 300,0000

**Valor unitário:** R\$ 200,0000 **Valor total:** R\$ 60.000,00

**Fornecedor:**

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000628

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 300.000,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no planejamento:** 21

**Código do item:** 00017396-7 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHAPA DE VIDRO - TIPO: LISO; ESPESSURA: 4MM; COR: TRANSPARENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** DIVINAL **Modelo:** 4MM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 300,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000 **Valor total:** R\$ 300.000,00

**Fornecedor:**

17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000609

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 14.400,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no planejamento:** 21

**Código do item:** 00017396-7 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHAPA DE VIDRO - TIPO: LISO; ESPESSURA: 4MM; COR: TRANSPARENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** guardian **Modelo:** guardian

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 300,0000

**Valor unitário:** R\$ 48,0000 **Valor total:** R\$ 14.400,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
26/05/2017 10:29:58	10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI	R\$ 199,0000	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
26/05/2017 10:14:18	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 46,5000	Não
26/05/2017 10:11:38	05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME	R\$ 100,0000	Não
26/05/2017 10:08:31	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 47,5000	Não
26/05/2017 10:04:13	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 47,9000	Não

#### Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
29/05/2017 14:11:29	A proposta do fornecedor 02.026.226/0001-97 - G D SILVA -EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 40.308,00.
26/05/2017 14:23:28	A proposta do fornecedor 05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: O licitante F000610 não informou, no chat da sessão de pregão, dentro do prazo estipulado pela Pregoeira, os dados necessários (CNPJ) à consulta de eventuais impedimentos referentes à sua empresa (CAFIMP, Portal da Transparência, Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade). Por essa razão, considerando que a comprovação da ausência de impedimentos para participar da licitação é questão preliminar, que deve anteceder à análise das propostas (subitem 4.3 do Edital), com base no subitem 28.2 do Edital, desclassifico o licitante F000610. .
26/05/2017 12:04:40	A proposta do fornecedor 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: O licitante F000667 não informou, no chat da sessão de pregão, dentro do prazo estipulado pela Pregoeira, os dados necessários (CNPJ) à consulta de eventuais impedimentos referentes à sua empresa (CAFIMP, Portal da Transparência, Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade). Por essa razão, considerando que a comprovação da ausência de impedimentos para participar da licitação é questão preliminar, que deve anteceder à análise das propostas (subitem 4.3 do Edital), com base no subitem 28.2 do Edital, desclassifico o licitante F000667. .
26/05/2017 11:36:45	A proposta do fornecedor 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: O licitante F000609 não informou, no chat da sessão de pregão, dentro do prazo estipulado pela Pregoeira, os dados necessários (CNPJ) à consulta de eventuais impedimentos referentes à sua empresa (CAFIMP, Portal da Transparência, Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade). Por essa razão, considerando que a comprovação da ausência de impedimentos para participar da licitação é questão preliminar, que deve anteceder à análise das propostas (subitem 4.3 do Edital), com base no subitem 28.2 do Edital, desclassifico o licitante F000609. .

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
29/05/2017 14:14:23	O fornecedor G D SILVA -EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
29/05/17 14:36	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 02/06/2017 14:00
26/05/17 17:09	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a análise da proposta do fornecedor F000269-F000365-F000433-F000672 pelo setor técnico. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 29/05/2017 14:00

#### Registro da proposta

Data / hora	Evento
02/06/2017 14:44:32	A proposta do fornecedor 02.026.226/0001-97 - G D SILVA -EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 40.308,00.

Lote: 7

#### Descrição:

PELÍCULA PARA PROTEÇÃO SOLAR

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

Classificação	Fornecedor	Valor
3	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 27,2600

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 24

**Código do item:** 00135740-9

**Tipo:** Material

#### Especificação do item:

PELICULA PARA PROTECAO SOLAR - TIPO: FILME VINILICO ADESIVO; TRANSPARENCIA: DE ACORDO COM SOLICITACAO DO ORGAO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 METRO QUADRADO

**Quantidade solicitada:** 300,0000

#### Registros de preços confirmados para os fornecedores

**Fornecedor:** 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME

**Especificação do item:**

PELICULA PARA PROTECAO SOLAR - TIPO: FILME VINILICO ADESIVO; TRANSPARENCIA: DE ACORDO COM SOLICITACAO DO ORGAO;

**Marca:** INTER CONTROL

**Modelo:** INTER CONTROL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 300,0000

**Valor unitário:** R\$ 27,2600

**Valor total:** R\$ 8.178,00

**PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

02.026.226/0001-97 - G D SILVA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000725

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 23.040,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 24

**Código do item:** 00135740-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PELICULA PARA PROTECAO SOLAR - TIPO: FILME VINILICO ADESIVO;  
TRANSPARENCIA: DE ACORDO COM SOLICITACAO DO ORGAO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 METRO QUADRADO

**Marca:** WIN FILMES

**Modelo:** PELICULA PARA PROTECAO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 300,0000

**Valor unitário:** R\$ 76,8000

**Valor total:** R\$ 23.040,00

**Fornecedor:**

05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME

**Identificação do fornecedor:** F000753

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 57.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 24

**Código do item:** 00135740-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PELICULA PARA PROTECAO SOLAR - TIPO: FILME VINILICO ADESIVO;  
TRANSPARENCIA: DE ACORDO COM SOLICITACAO DO ORGAO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 METRO QUADRADO

**Marca:** tl

**Modelo:** conforme edital

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 300,0000

**Valor unitário:** R\$ 190,0000

**Valor total:** R\$ 57.000,00

**Fornecedor:**

05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME

**Identificação do fornecedor:** F000705

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 30.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 24

**Código do item:** 00135740-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PELICULA PARA PROTECAO SOLAR - TIPO: FILME VINILICO ADESIVO;  
TRANSPARENCIA: DE ACORDO COM SOLICITACAO DO ORGAO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 METRO QUADRADO

**Marca:** INTER CONTROL

**Modelo:** INTER CONTROL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 300,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 30.000,00

**Fornecedor:**

10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI

**Identificação do fornecedor:** F000717

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 36.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 24

**Código do item:** 00135740-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PELICULA PARA PROTECAO SOLAR - TIPO: FILME VINILICO ADESIVO;  
TRANSPARENCIA: DE ACORDO COM SOLICITACAO DO ORGAO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 METRO QUADRADO

**Marca:** MEX FILM

**Modelo:** FILME VINILICO

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 300,0000

**Valor unitário:** R\$ 120,0000

**Valor total:** R\$ 36.000,00

**Fornecedor:**

19.814.481/0001-05 - SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, PUBLICIDADE, PROPAGANDA E PUBLICACOES LTDA - ME

**Identificação do fornecedor:** F000764

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 30.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 24

**Código do item:** 00135740-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PELICULA PARA PROTECAO SOLAR - TIPO: FILME VINILICO ADESIVO;  
TRANSPARENCIA: DE ACORDO COM SOLICITACAO DO ORGAO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 METRO QUADRADO

**Marca:** Sun Protect

**Modelo:** Sun Protect

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 300,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 30.000,00

**Fornecedor:**

22.522.475/0001-80 - THIAGO AROUCA ARAUJO 06100142694 - ME

**Identificação do fornecedor:** F000748

**Situação da proposta:** Classificada



Valor total: R\$ 22.200,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 24

Código do item: 00135740-9

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PELICULA PARA PROTECAO SOLAR - TIPO: FILME VINILICO ADESIVO;  
TRANSPARENCIA: DE ACORDO COM SOLICITACAO DO ORGAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO QUADRADO

Marca: insulglass

Modelo: PELICULA PARA PROTECAO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N,  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 300,0000

Valor unitário: R\$ 74,0000

Valor total: R\$ 22.200,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
26/05/2017 10:51:26	10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI	R\$ 26,3900	Não
26/05/2017 10:51:05	22.522.475/0001-80 - THIAGO AROUC ARAUJO 06100142694 - ME	R\$ 26,4000	Não
26/05/2017 10:50:52	10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI	R\$ 26,4100	Não
26/05/2017 10:50:37	22.522.475/0001-80 - THIAGO AROUC ARAUJO 06100142694 - ME	R\$ 26,4200	Não
26/05/2017 10:50:09	10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI	R\$ 26,4300	Não
26/05/2017 10:49:47	22.522.475/0001-80 - THIAGO AROUC ARAUJO 06100142694 - ME	R\$ 26,4400	Não
26/05/2017 10:49:31	10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI	R\$ 26,4500	Não
26/05/2017 10:49:10	22.522.475/0001-80 - THIAGO AROUC ARAUJO 06100142694 - ME	R\$ 26,4700	Não
26/05/2017 10:48:49	10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI	R\$ 26,4800	Não
26/05/2017 10:48:17	22.522.475/0001-80 - THIAGO AROUC ARAUJO 06100142694 - ME	R\$ 26,4900	Não
26/05/2017 10:48:06	10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI	R\$ 26,5000	Não
26/05/2017 10:47:48	22.522.475/0001-80 - THIAGO AROUC ARAUJO 06100142694 - ME	R\$ 26,5400	Não
26/05/2017 10:47:37	10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI	R\$ 26,5500	Não

<b>Data / hora</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Foi excluído pelo pregoeiro?</b>
26/05/2017 10:47:30	22.522.475/0001-80 - THIAGO AROUCA ARAUJO 06100142694 - ME	R\$ 26,5600	Não
26/05/2017 10:47:00	10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI	R\$ 26,5700	Não
26/05/2017 10:46:40	22.522.475/0001-80 - THIAGO AROUCA ARAUJO 06100142694 - ME	R\$ 26,5800	Não
26/05/2017 10:46:21	10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI	R\$ 26,5900	Não
26/05/2017 10:46:00	22.522.475/0001-80 - THIAGO AROUCA ARAUJO 06100142694 - ME	R\$ 26,6000	Não
26/05/2017 10:45:36	10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI	R\$ 26,6500	Não
26/05/2017 10:45:17	22.522.475/0001-80 - THIAGO AROUCA ARAUJO 06100142694 - ME	R\$ 26,6700	Não
26/05/2017 10:44:57	10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI	R\$ 26,7000	Não
26/05/2017 10:44:30	22.522.475/0001-80 - THIAGO AROUCA ARAUJO 06100142694 - ME	R\$ 26,7500	Não
26/05/2017 10:44:18	10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI	R\$ 26,7900	Não
26/05/2017 10:41:40	22.522.475/0001-80 - THIAGO AROUCA ARAUJO 06100142694 - ME	R\$ 26,8000	Não
26/05/2017 10:41:20	10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI	R\$ 26,8400	Não
26/05/2017 10:40:50	22.522.475/0001-80 - THIAGO AROUCA ARAUJO 06100142694 - ME	R\$ 26,9000	Não
26/05/2017 10:39:50	10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI	R\$ 26,9600	Não
26/05/2017 10:39:33	22.522.475/0001-80 - THIAGO AROUCA ARAUJO 06100142694 - ME	R\$ 26,9700	Não
26/05/2017 10:39:18	10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI	R\$ 26,9800	Não
26/05/2017 10:39:09	22.522.475/0001-80 - THIAGO AROUCA ARAUJO 06100142694 - ME	R\$ 26,9900	Não
26/05/2017 10:38:56	10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI	R\$ 27,0000	Não
26/05/2017 10:38:28	22.522.475/0001-80 - THIAGO AROUCA ARAUJO 06100142694 - ME	R\$ 27,2000	Não
26/05/2017 10:38:28	10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI	R\$ 27,2500	Não
26/05/2017 10:38:16	10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI	R\$ 28,1900	Não
26/05/2017 10:38:09	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 27,2600	Não
26/05/2017 10:38:01	22.522.475/0001-80 - THIAGO AROUCA ARAUJO 06100142694 - ME	R\$ 28,2000	Não
26/05/2017 10:37:58	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 28,2700	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
26/05/2017 10:37:53	10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI	R\$ 28,2700	Não
26/05/2017 10:37:47	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 28,2900	Não
26/05/2017 10:37:42	22.522.475/0001-80 - THIAGO AROUCA ARAUJO 06100142694 - ME	R\$ 28,2800	Não
26/05/2017 10:37:13	10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI	R\$ 28,3000	Não
26/05/2017 10:36:54	22.522.475/0001-80 - THIAGO AROUCA ARAUJO 06100142694 - ME	R\$ 28,3100	Não
26/05/2017 10:36:43	10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI	R\$ 28,3700	Não
26/05/2017 10:36:29	10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI	R\$ 28,3900	Não
26/05/2017 10:36:29	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 28,3900	Não
26/05/2017 10:36:12	22.522.475/0001-80 - THIAGO AROUCA ARAUJO 06100142694 - ME	R\$ 28,4000	Não
26/05/2017 10:35:53	10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI	R\$ 28,4500	Não
26/05/2017 10:35:43	22.522.475/0001-80 - THIAGO AROUCA ARAUJO 06100142694 - ME	R\$ 28,5000	Não
26/05/2017 10:35:30	10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI	R\$ 28,8500	Não
26/05/2017 10:35:28	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 28,9000	Não
26/05/2017 10:35:00	10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI	R\$ 29,0100	Não
26/05/2017 10:34:52	22.522.475/0001-80 - THIAGO AROUCA ARAUJO 06100142694 - ME	R\$ 29,0000	Não
26/05/2017 10:34:40	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 29,0900	Não
26/05/2017 10:34:14	22.522.475/0001-80 - THIAGO AROUCA ARAUJO 06100142694 - ME	R\$ 29,1000	Não
26/05/2017 10:33:58	02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP	R\$ 29,4000	Não
26/05/2017 10:33:52	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 29,4000	Não
26/05/2017 10:33:49	10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI	R\$ 70,0000	Não
26/05/2017 10:33:48	02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP	R\$ 29,8000	Não
26/05/2017 10:33:28	22.522.475/0001-80 - THIAGO AROUCA ARAUJO 06100142694 - ME	R\$ 29,5000	Não
26/05/2017 10:33:17	22.522.475/0001-80 - THIAGO AROUCA ARAUJO 06100142694 - ME	R\$ 29,9000	Não
26/05/2017 10:33:06	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 29,9000	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
26/05/2017 10:32:55	22.522.475/0001-80 - THIAGO AROUCA ARAUJO 06100142694 - ME	R\$ 31,0000	Não
26/05/2017 10:32:52	02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP	R\$ 30,0000	Não
26/05/2017 10:32:41	22.522.475/0001-80 - THIAGO AROUCA ARAUJO 06100142694 - ME	R\$ 32,7000	Não
26/05/2017 10:32:39	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 31,9000	Não
26/05/2017 10:32:20	02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP	R\$ 32,0000	Não
26/05/2017 10:32:17	22.522.475/0001-80 - THIAGO AROUCA ARAUJO 06100142694 - ME	R\$ 33,0000	Não
26/05/2017 10:32:11	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 33,9000	Não
26/05/2017 10:31:51	02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP	R\$ 34,0000	Não
26/05/2017 10:31:48	22.522.475/0001-80 - THIAGO AROUCA ARAUJO 06100142694 - ME	R\$ 35,6000	Não
26/05/2017 10:31:37	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 35,9000	Não
26/05/2017 10:31:14	02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP	R\$ 36,0000	Não
26/05/2017 10:31:06	22.522.475/0001-80 - THIAGO AROUCA ARAUJO 06100142694 - ME	R\$ 37,0000	Não
26/05/2017 10:31:05	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 37,9000	Não
26/05/2017 10:30:46	02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP	R\$ 38,0000	Não
26/05/2017 10:30:37	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 39,9000	Não
26/05/2017 10:30:25	10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI	R\$ 119,0000	Não
26/05/2017 10:30:24	22.522.475/0001-80 - THIAGO AROUCA ARAUJO 06100142694 - ME	R\$ 49,2000	Não
26/05/2017 10:30:17	02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP	R\$ 40,0000	Não
26/05/2017 10:30:07	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 48,9000	Não
26/05/2017 10:29:52	02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP	R\$ 49,0000	Não
26/05/2017 10:29:46	22.522.475/0001-80 - THIAGO AROUCA ARAUJO 06100142694 - ME	R\$ 50,0000	Não
26/05/2017 10:29:35	22.522.475/0001-80 - THIAGO AROUCA ARAUJO 06100142694 - ME	R\$ 50,9000	Não
26/05/2017 10:29:35	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 50,9000	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
26/05/2017 10:29:20	22.522.475/0001-80 - THIAGO AROUCA ARAUJO 06100142694 - ME	R\$ 53,8000	Não
26/05/2017 10:29:14	02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP	R\$ 51,0000	Não
26/05/2017 10:28:59	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 53,9000	Não
26/05/2017 10:28:32	02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP	R\$ 54,0000	Não
26/05/2017 10:28:32	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 55,5000	Não
26/05/2017 10:28:06	22.522.475/0001-80 - THIAGO AROUCA ARAUJO 06100142694 - ME	R\$ 55,9000	Não
26/05/2017 10:27:40	02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP	R\$ 56,0000	Não
26/05/2017 10:27:35	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 58,9000	Não
26/05/2017 10:27:03	22.522.475/0001-80 - THIAGO AROUCA ARAUJO 06100142694 - ME	R\$ 59,9000	Não
26/05/2017 10:26:22	02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP	R\$ 60,0000	Não
26/05/2017 10:26:08	22.522.475/0001-80 - THIAGO AROUCA ARAUJO 06100142694 - ME	R\$ 61,9000	Não
26/05/2017 10:23:18	02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP	R\$ 62,0000	Não
26/05/2017 10:22:50	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 64,9000	Não
26/05/2017 10:15:08	02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP	R\$ 65,0000	Não
26/05/2017 10:12:57	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 66,9000	Não
26/05/2017 10:12:27	02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP	R\$ 67,0000	Não
26/05/2017 10:12:03	05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME	R\$ 68,5000	Não
26/05/2017 10:10:32	02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP	R\$ 69,0000	Não
26/05/2017 10:09:57	22.522.475/0001-80 - THIAGO AROUCA ARAUJO 06100142694 - ME	R\$ 70,9900	Não
26/05/2017 10:09:20	02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP	R\$ 71,0000	Não
26/05/2017 10:08:08	22.522.475/0001-80 - THIAGO AROUCA ARAUJO 06100142694 - ME	R\$ 73,8000	Não
26/05/2017 10:04:28	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 73,9000	Não

#### Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
06/06/2017 15:10:39	A proposta do fornecedor 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 8.178,00.
02/06/2017 14:53:23	A proposta do fornecedor 22.522.475/0001-80 - THIAGO AROUCA ARAUJO 06100142694 - ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: O licitante F000748 não informou, no chat da sessão de pregão, dentro do prazo estipulado pela Pregoeira, os dados necessários (CNPJ) à consulta de eventuais impedimentos referentes à sua empresa (CAFIMP, Portal da Transparência, Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade). Por essa razão, considerando que a comprovação da ausência de impedimentos para participar da licitação é questão preliminar, que deve anteceder à análise das propostas (subitem 4.3 do Edital), com base no subitem 28.2 do Edital, desclassifico o licitante F000748. .
02/06/2017 14:24:45	A proposta do fornecedor 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI não foi aceita, pelo seguinte motivo: Após analisar a proposta e a amostra apresentada pelo licitante F000717, o setor técnico manifestou-se pela não aceitação de sua proposta pelos seguintes motivos: a amostra do lote 7 não está aprovada tendo em vista que a empresa manifestou que não consegue fornecer a película branca jateada pelo valor ofertado. De acordo com o previsto no Edital, a transparência da película para proteção solar será conforme solicitação pelo órgão/entidade. Segundo o setor técnico, ao ser informado que a película será solicitada na cor branca jateada, o licitante F000717 não se dispôs a fornecer o objeto com essa especificação. Assim sendo, não aceito a proposta apresentada pelo licitante F000717..

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
06/06/2017 15:14:13	O fornecedor MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
05/06/17 14:43	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a análise por parte dos demais licitantes da proposta/amostra e documentação enviadas pelo licitante F000705. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 06/06/2017 14:00
02/06/17 17:40	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para análise da proposta e documentação do fornecedor F000705. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 05/06/2017 14:00
29/05/17 14:08	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a apresentação de amostra do produto ofertado pelo licitante F000717. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 02/06/2017 14:00
26/05/17 17:56	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a análise da proposta do fornecedor F000523-F000717 pelo setor técnico. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 29/05/2017 14:00

**Registro da proposta**

Data / hora	Evento
06/06/2017 15:34:02	A proposta do fornecedor 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME foi registrada, pelo valor total de R\$ 8.178,00.

**Mensagens de chat**

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/06/2017 18:21:39	Pregoeiro	-	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
26/06/2017 18:20:16	Pregoeiro	-	Para os demais lotes e itens: Srs. licitantes, informo-lhes que a(s) amostra(s) apresentada(s) deverá(ão) ser recolhida(s) em até 30 dias corridos, contados da homologação deste processo, na Divisão de Licitação da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 5º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, por representante da empresa com poderes devidamente comprovados.
26/06/2017 18:18:39	Pregoeiro	7	MAKER COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA. - ME: 1 película de proteção solar branca jateada; LOTE 7
26/06/2017 18:18:22	Pregoeiro	5	L3A DIVISÓRIAS E FORROS EIRELI: 1 fechadura; LOTE 5
26/06/2017 18:18:08	Pregoeiro	3	FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EEP: 1 dobradiça. LOTE 3
26/06/2017 18:17:40	Pregoeiro	1	Assim, o setor técnico ficará com as seguintes amostras: PAINEL INDÚTRIA E COMÉRCIO DE DIVISÓRIAS E FORROS LTDA - EPP: tarugo de polietileno e pedaços de divisórias; LOTE 1
26/06/2017 18:16:49	Pregoeiro	-	"- as amostras serão utilizadas para compararmos com os materiais quando forem entregues; - o lote de fechadura e de dobradiça poderá ser entregue cada um com uma unidade a menos; - e as amostras de tarugo, divisória, perfis e película são apenas pedaços não podendo haver desconto na quantidade."
26/06/2017 18:16:16	Pregoeiro	-	Em atendimento ao item 9.11 do edital informo que, a pedido do setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), as amostras referentes aos lotes 1, 3, 5 e 7 permanecerão no referido setor pelos motivos a seguir:
26/06/2017 18:02:09	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, o fornecedor F000487 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, CNPJ 13.857.945/0001-76, no valor unitário de R\$168,00.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/06/2017 18:00:55	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, o fornecedor F000327 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, CNPJ 13.857.945/0001-76, no valor unitário de R\$133,00.
26/06/2017 17:55:05	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
26/06/2017 17:55:05	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
22/06/2017 16:41:59	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor. ". O lote deve ser reativado dia 27/06/2017 às 14:00 h.
22/06/2017 16:41:59	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor. ". O lote deve ser reativado dia 27/06/2017 às 14:00 h.
22/06/2017 16:35:23	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
22/06/2017 16:35:23	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
22/06/2017 15:33:48	Pregoeiro	-	Booa tarde a todos!
22/06/2017 15:33:20	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor. ". O lote deve ser reativado dia 27/06/2017 às 14:00 h.
22/06/2017 15:33:20	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor. ". O lote deve ser reativado dia 27/06/2017 às 14:00 h.
22/06/2017 15:32:32	Pregoeiro	4	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
22/06/2017 15:32:25	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 27/06/2017, às 14h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com o registro do preço do licitante vencedor e conseqüente homologação.
22/06/2017 15:32:18	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000487, com base no subitem 10.9 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 26/06/2017).



Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/06/2017 15:31:57	Pregoeiro	3	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
22/06/2017 15:31:49	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 27/06/2017, às 14h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com o registro do preço do licitante vencedor e consequente homologação.
22/06/2017 15:31:35	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000327, com base no subitem 10.9 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 26/06/2017).
22/06/2017 15:31:17	Portal de compras	4	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 22/06/2017, às 15:31. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
22/06/2017 15:20:06	Portal de compras	3	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 22/06/2017, às 15:20. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
22/06/2017 15:19:53	Portal de compras	4	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 22/06/2017, às 15:19.
22/06/2017 15:19:38	Pregoeiro	-	...de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
22/06/2017 15:19:30	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000487 foi declarado vencedor deste lote e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios), para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo...
22/06/2017 15:13:46	Pregoeiro	4	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrarem os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/06/2017 15:13:36	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.
22/06/2017 15:13:30	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000487 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do certame.
22/06/2017 15:13:09	Portal de compras	4	O fornecedor F000487, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
22/06/2017 15:11:39	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
22/06/2017 15:11:23	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor F000487 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 168,0000.
22/06/2017 15:10:27	Pregoeiro	4	A PROPOSTA do licitante F000487 foi analisada tecnicamente pela servidora Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua aprovação.
22/06/2017 15:10:19	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que foi autorizado pela autoridade superior o registro do preço unitário do item único do lote 4 no valor de R\$168,00.
22/06/2017 15:10:00	Portal de compras	3	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 22/06/2017, às 15:10.
22/06/2017 15:09:52	Pregoeiro	3	...de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
22/06/2017 15:09:45	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000327 foi declarado vencedor deste lote e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios), para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo...
22/06/2017 15:04:24	Pregoeiro	-	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrarem os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/06/2017 15:04:16	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.
22/06/2017 15:04:10	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000327 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do certame.
22/06/2017 15:03:55	Portal de compras	3	O fornecedor F000327, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
22/06/2017 15:03:16	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
22/06/2017 15:02:57	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor F000327 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 133,0000.
22/06/2017 15:01:42	Pregoeiro	3	a PROPOSTA do licitante F000327 foi analisada tecnicamente pela servidora Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua aprovação.
22/06/2017 15:01:18	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informamos que foi autorizado pela autoridade superior o registro do preço unitário do item único do lote 3 no valor de R\$133,00.
22/06/2017 15:00:46	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, boa tarde!
22/06/2017 15:00:36	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
22/06/2017 15:00:36	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
21/06/2017 17:10:47	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar manifestação da administração superior quanto ao interesse em se registrar o preço acima do valor de referência. ". O lote deve ser reativado dia 22/06/2017 às 15:00 h.
21/06/2017 17:10:47	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar manifestação da administração superior quanto ao interesse em se registrar o preço acima do valor de referência. ". O lote deve ser reativado dia 22/06/2017 às 15:00 h.
21/06/2017 17:08:53	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, como a administração superior ainda não se manifestou quanto ao interesse em se registrar o preço acima do valor de referência, informo que suspenderei a sessão. A data prevista para retomada da sessão é 22/06/2017, às 15h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
21/06/2017 17:08:43	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, como a administração superior ainda não se manifestou quanto ao interesse em se registrar o preço acima do valor de referência, informo que suspenderei a sessão. A data prevista para retomada da sessão é 22/06/2017, às 15h.
21/06/2017 14:02:35	Pregoeiro	4	Ainda estou aguardando posicionamento da administração superior quanto ao interesse em se registrar o preço acima do valor de referência. Gentileza aguardarem.
21/06/2017 14:02:30	Pregoeiro	3	Ainda estou aguardando posicionamento da administração superior quanto ao interesse em se registrar o preço acima do valor de referência. Gentileza aguardarem.
21/06/2017 14:01:38	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, boa tarde!
21/06/2017 14:01:23	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
21/06/2017 14:01:23	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
20/06/2017 18:13:01	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 26.3 do Edital, o prospecto enviado pelo licitante F000327-F000487 já está disponível para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
20/06/2017 18:12:51	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 26.3 do Edital, o prospecto enviado pelo licitante F000327-F000487 já está disponível para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
20/06/2017 17:35:03	Pregoeiro	-	Boa tarde a todos!
20/06/2017 17:34:47	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da proposta do fornecedor F000327-F000487 pelo setor técnico e para verificação junto à administração superior do interesse institucional em se registrar o preço acima do valor de referência. ". O lote deve ser reativado dia 21/06/2017 às 14:00 h.
20/06/2017 17:34:47	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da proposta do fornecedor F000327-F000487 pelo setor técnico e para verificação junto à administração superior do interesse institucional em se registrar o preço acima do valor de referência. ". O lote deve ser reativado dia 21/06/2017 às 14:00 h.
20/06/2017 17:33:58	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, tendo em vista a necessidade de análise detida da proposta do fornecedor F000327-F000487 pelo setor técnico, e ainda, considerando que o licitante não chegou ao nosso valor unitário de referência, suspenderei a sessão para a análise retromencionada e para verificação junto à administração superior do interesse institucional em se registrar o preço acima do valor de referência. A data prevista para retomada da sessão é 21/06/2017, às 14h.

<b>Data / hora</b>	<b>Remetente</b>	<b>Lote</b>	<b>Mensagem</b>
20/06/2017 17:33:53	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, tendo em vista a necessidade da análise detida da proposta do fornecedor F000327-F000487 pelo setor técnico, e ainda, considerando que o licitante não chegou ao nosso valor unitário de referência, suspenderei a sessão para a análise retromencionada e para verificação junto à administração superior do interesse institucional em se registrar o preço acima do valor de referência. A data prevista para retomada da sessão é 21/06/2017, às 14h.
20/06/2017 16:02:10	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, a proposta comercial enviada pelo fornecedor F000327-F000487 está em análise pelo setor técnico competente. Gentileza aguardarem.
20/06/2017 16:02:05	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, a proposta comercial enviada pelo fornecedor F000327-F000487 está em análise pelo setor técnico competente. Gentileza aguardarem.
20/06/2017 16:00:41	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 26.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000327-F000487 já estão disponíveis para consulta em nosso site ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
20/06/2017 16:00:33	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 26.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000327-F000487 já estão disponíveis para consulta em nosso site ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
20/06/2017 15:57:18	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000327-F000487, confirmo o recebimento.
20/06/2017 15:42:18	Fornecedor F000327	3	Prezada pregoeira, a proposta comercial conforme o anexo II do edital foi encaminhada. Gentileza confirmar o recebimento.
20/06/2017 15:32:16	Fornecedor F000327	3	Já estamos providenciando.
20/06/2017 15:31:13	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000327-F000487, A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
20/06/2017 15:20:17	Fornecedor F000487	4	Desculpe-me, a proposta correta foi encaminhada. Gentileza confirmar o recebimento.
20/06/2017 15:01:53	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000327-F000487, foi enviada proposta referente ao lote 2 e não aos lotes 3 e 4. Gentileza reenviar.
20/06/2017 14:58:13	Fornecedor F000487	4	Documentação e proposta enviadas, gentileza confirmar o recebimento.
20/06/2017 14:51:52	Fornecedor F000327	3	Já estou providenciando a documentação.
20/06/2017 14:50:48	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000487, como sua empresa já encaminhou a documentação para o lote 2, será necessário apenas o envio da certidão municipal, que já se encontra vencida.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
20/06/2017 14:50:32	Pregoeiro	4	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
20/06/2017 14:50:24	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000487, favor enviar, de imediato, proposta (DE ACORDO COM O ANEXO II DO EDITAL) e documentação (VENCIDA OU AUSENTE NO CRC) para o e-mail: jsteixeira@mpmg.mp.br.
20/06/2017 14:50:07	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000327, como sua empresa já encaminhou a documentação para o lote 2, será necessário apenas o envio da certidão municipal, que já se encontra vencida.
20/06/2017 14:48:58	Pregoeiro	3	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
20/06/2017 14:48:51	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000327, favor enviar, de imediato, proposta (DE ACORDO COM O ANEXO II DO EDITAL) e documentação (VENCIDA OU AUSENTE NO CRC) para o e-mail: jsteixeira@mpmg.mp.br.
20/06/2017 14:47:46	Fornecedor F000327	3	Infelizmente este valor está muito baixo.
20/06/2017 14:46:45	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000327, não podemos fechar no valor unitário de referência, R\$122,40?
20/06/2017 14:34:18	Fornecedor F000327	3	O menor valor que consigo para este lote é de R\$ 133,00.
20/06/2017 14:31:52	Pregoeiro	3	Sendo assim, solicito posicionamento de sua empresa sobre o interesse em registrar o seu preço abaixo do valor de referência.
20/06/2017 14:31:45	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000327, informo que o preço ofertado por sua empresa encontra-se acima do nosso valor unitário de referência que é de R\$122,40, sendo este o valor estimado para contratação.
20/06/2017 14:29:38	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor F000304 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante F000304 não informou, no chat da sessão de pregão, dentro do prazo estipulado pela Pregoeira, os dados necessários (CNPJ) à consulta de eventuais impedimentos referentes à sua empresa (CAFIMP, Portal da Transparência, Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade). Por essa razão, considerando que a comprovação da ausência de impedimentos para participar da licitação é questão preliminar, que deve anteceder à análise das propostas (subitem 4.3 do Edital), com base no subitem 28.2 do Edital, desclassifico o licitante F000304. ".
20/06/2017 14:28:32	Fornecedor F000487	4	Prezada pregoeira, contactamos nosso fornecedor e infelizmente o melhor que podemos praticar para esse item é o valor de R\$ 168,00. Não podemos fechar em seu valor de referência.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
20/06/2017 14:17:28	Fornecedor F000487	4	Infelizmente não podemos fechar no vosso valor de referência. Nosso melhor valor é R\$ 168,00.
20/06/2017 14:17:18	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000304, gentileza informar CNPJ e contatos, no prazo máximo de 10 minutos, sob pena de desclassificação de sua proposta.
20/06/2017 14:16:44	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000487, podemos fechar no valor unitário de referência, R\$140,75?
20/06/2017 14:13:54	Fornecedor F000487	4	Nossa melhor oferta é no valor de R\$ 168,00
20/06/2017 14:09:10	Fornecedor F000487	4	Sr. Pregoeiro, um momento por favor.
20/06/2017 14:07:35	Pregoeiro	4	Sendo assim, solicito posicionamento de sua empresa sobre o interesse em registrar o seu preço abaixo do valor de referência.
20/06/2017 14:07:19	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000487, informo que o preço ofertado por sua empresa encontra-se acima do nosso valor unitário de referência que é de R\$140,75, sendo este o valor estimado para contratação.
20/06/2017 14:04:01	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor F000480 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante F000480 não apresentou amostra do produto ofertado por sua empresa dentro do prazo estipulado no item 6 do Termo de Referência (Anexo VII do Edital) e conforme solicitado pela Pregoeira no chat de mensagens. Por essa razão, com base no subitem 9.8 do Edital, não aceito a proposta apresentada pelo licitante F000480.".
20/06/2017 14:03:30	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que o licitante F000480 não apresentou amostra do produto ofertado por sua empresa dentro do prazo estipulado. Dessa forma, sua proposta não será aceita.
20/06/2017 14:02:31	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000304, gentileza informar CNPJ e contatos.
20/06/2017 14:01:16	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor F000371 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante F000371 não apresentou amostra do produto ofertado por sua empresa dentro do prazo estipulado no item 6 do Termo de Referência (Anexo VII do Edital) e conforme solicitado pela Pregoeira no chat de mensagens. Por essa razão, com base no subitem 9.8 do Edital, não aceito a proposta apresentada pelo licitante F000371.".
20/06/2017 14:00:47	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo que o licitante F000371 não apresentou amostra do produto ofertado por sua empresa dentro do prazo estipulado. Dessa forma, sua proposta não será aceita.
20/06/2017 14:00:30	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, boa tarde!
20/06/2017 14:00:22	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
20/06/2017 14:00:22	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
14/06/2017 14:03:50	Fornecedor F000480	4	Boa tarde ok.
14/06/2017 14:03:41	Fornecedor F000371	3	Boa tarde ok.
14/06/2017 14:03:31	Pregoeiro	-	Boa tarde a todos!
14/06/2017 14:03:01	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a apresentação e análise das amostras dos produtos ofertados pelo licitante F000371-F000480. ". O lote deve ser reativado dia 20/06/2017 às 14:00 h.
14/06/2017 14:03:01	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a apresentação e análise das amostras dos produtos ofertados pelo licitante F000371-F000480. ". O lote deve ser reativado dia 20/06/2017 às 14:00 h.
14/06/2017 14:02:10	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de amostras dos produtos ofertados pelo licitante F000371-F000480. A data prevista para retomada da sessão é 20/06/2017, às 14h, quando provavelmente já terei o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta do arrematante.
14/06/2017 14:02:01	Pregoeiro	4	O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais serão submetidas as amostras, devendo para tanto entrar em contato com a servidora Isabella Pires Roscoe, setor Divisão de Manutenção Predial, para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3330-8280 ou pelo e-mail iroscoe@mpmg.mp.br.
14/06/2017 14:01:53	Pregoeiro	4	As amostras deverão ser encaminhadas à Divisão de Licitação da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 5º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG.
14/06/2017 14:01:47	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000371-F000480, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VII do Edital), solicito a apresentação de amostras dos produtos ofertados, no prazo máximo de 2 dias úteis (até as 18 horas do dia 19/06/2017).
14/06/2017 14:01:38	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de amostras dos produtos ofertados pelo licitante F000371-F000480. A data prevista para retomada da sessão é 20/06/2017, às 14h, quando provavelmente já terei o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta do arrematante.
14/06/2017 14:01:31	Pregoeiro	3	O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais serão submetidas as amostras, devendo para tanto entrar em contato com a servidora Isabella Pires Roscoe, setor Divisão de Manutenção Predial, para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3330-8280 ou pelo e-mail iroscoe@mpmg.mp.br.



Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
14/06/2017 14:01:24	Pregoeiro	3	As amostras deverão ser encaminhadas à Divisão de Licitação da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 5º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG.
14/06/2017 14:01:17	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000371-F000480, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VII do Edital), solicito a apresentação de amostras dos produtos ofertados, no prazo máximo de 2 dias úteis (até as 18 horas do dia 19/06/2017).
14/06/2017 14:01:08	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, boa tarde!
14/06/2017 14:00:57	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
14/06/2017 14:00:57	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
14/06/2017 10:55:18	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 26.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000371-F000480 já estão disponíveis para consulta em nosso site ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
14/06/2017 10:55:14	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 26.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000371-F000480 já estão disponíveis para consulta em nosso site ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
13/06/2017 18:00:34	Pregoeiro	-	Boa noite a todos!
13/06/2017 18:00:21	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da proposta e documentação do fornecedor F000371-F000480. ". O lote deve ser reativado dia 14/06/2017 às 14:00 h.
13/06/2017 18:00:21	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da proposta e documentação do fornecedor F000371-F000480. ". O lote deve ser reativado dia 14/06/2017 às 14:00 h.
13/06/2017 17:59:52	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, tendo em vista a necessidade da análise detida da proposta e documentação do fornecedor F000371-F000480, informo que suspenderei a sessão. A data prevista para retomada da sessão é 14/06/2017, às 14h.
13/06/2017 17:59:46	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, tendo em vista a necessidade da análise detida da proposta e documentação do fornecedor F000371-F000480, informo que suspenderei a sessão. A data prevista para retomada da sessão é 14/06/2017, às 14h.
13/06/2017 17:25:31	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000371-F000480, confirmo o recebimento de 5 e-mails.
13/06/2017 17:15:11	Fornecedor F000371	3	Favor confirmar recebimento...
13/06/2017 16:33:44	Fornecedor F000480	4	Enviamos mais 2 email..
13/06/2017 16:26:49	Fornecedor F000480	4	Nossa internet esta um poco lenta...

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/06/2017 15:56:19	Fornecedor F000371	3	Enviamos 1º email.
13/06/2017 15:55:44	Fornecedor F000480	4	Enviamos 1º email.
13/06/2017 15:52:30	Fornecedor F000480	4	ok
13/06/2017 15:52:24	Fornecedor F000371	3	ok
13/06/2017 15:51:08	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000480, o valor unitário de referência para este lote é R\$140,75.
13/06/2017 15:50:47	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000371, o valor unitário de referência para este lote é R\$122,40.
13/06/2017 15:47:16	Fornecedor F000371	3	Qual valor estimado para esse lote?
13/06/2017 15:47:08	Fornecedor F000480	4	Qual valor estimado para esse lote?
13/06/2017 15:40:20	Fornecedor F000480	4	Estaremos providenciando...
13/06/2017 15:37:06	Fornecedor F000480	4	Boa tarde.
13/06/2017 15:36:59	Fornecedor F000371	3	Boa tarde.
13/06/2017 15:30:34	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000480, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
13/06/2017 15:30:28	Pregoeiro	4	<b>ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.</b>
13/06/2017 15:30:22	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000480, favor enviar, de imediato, proposta (DE ACORDO COM O ANEXO II DO EDITAL) e documentação (VENCIDA OU AUSENTE NO CRC) para o e-mail: <a href="mailto:jsteixeira@mpmg.mp.br">jsteixeira@mpmg.mp.br</a> .
13/06/2017 15:30:05	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000371, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
13/06/2017 15:30:00	Pregoeiro	3	<b>ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.</b>
13/06/2017 15:29:53	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000371, favor enviar, de imediato, proposta (DE ACORDO COM O ANEXO II DO EDITAL) e documentação (VENCIDA OU AUSENTE NO CRC) para o e-mail: <a href="mailto:jsteixeira@mpmg.mp.br">jsteixeira@mpmg.mp.br</a> .

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/06/2017 15:24:10	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor F000484 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Após analisar a proposta e as amostras apresentadas pelo licitante F000303-F000484, o setor técnico manifestou-se pela não aceitação de sua proposta pelos seguintes motivos: Informamos que as amostras enviadas não atendem as especificações do edital porque são de tráfego médio e foram solicitadas as de tráfego intenso.. Assim sendo, com base nos subitens 9.4.1 e 9.5 do Edital, não aceito a proposta apresentada pelo licitante F000303-F000484."
13/06/2017 15:23:44	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000303-F000484 foi analisada tecnicamente pela servidora Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua reprovação.
13/06/2017 15:21:54	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor F000303 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Após analisar a proposta e as amostras apresentadas pelo licitante F000303-F000484, o setor técnico manifestou-se pela não aceitação de sua proposta pelos seguintes motivos: Informamos que as amostras enviadas não atendem as especificações do edital porque são de tráfego médio e foram solicitadas as de tráfego intenso.. Assim sendo, com base nos subitens 9.4.1 e 9.5 do Edital, não aceito a proposta apresentada pelo licitante F000303-F000484."
13/06/2017 15:21:33	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000303-F000484 foi analisada tecnicamente pela servidora Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua reprovação.
13/06/2017 14:05:23	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, a amostra enviada pelo fornecedor F000484 está em análise pelo setor técnico competente. Gentileza aguardarem.
13/06/2017 14:05:12	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, a amostra enviada pelo fornecedor F000303 está em análise pelo setor técnico competente. Gentileza aguardarem.
13/06/2017 14:04:42	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, o fornecedor F000200 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, CNPJ 13.857.945/0001-76, no valor unitário de R\$3,60.
13/06/2017 14:01:38	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, boa tarde!
13/06/2017 14:01:25	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
13/06/2017 14:01:25	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
13/06/2017 14:01:25	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
08/06/2017 16:19:22	Pregoeiro	-	Boa tarde a todos!
08/06/2017 16:18:59	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a apresentação e análise das amostras dos produtos ofertados pelo licitante F000303-F000484. ". O lote deve ser reativado dia 13/06/2017 às 14:00 h.
08/06/2017 16:18:24	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de amostras dos produtos ofertados pelo licitante F000303-F000484. A data prevista para retomada da sessão é 13/06/2017, às 14h, quando provavelmente já terei o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta do arrematante.
08/06/2017 16:18:17	Pregoeiro	4	O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais serão submetidas as amostras, devendo para tanto entrar em contato com a servidora Isabella Pires Roscoe, setor Divisão de Manutenção Predial, para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3330-8280 ou pelo e-mail iroscoe@mpmg.mp.br.
08/06/2017 16:18:12	Pregoeiro	4	As amostras deverão ser encaminhadas à Divisão de Licitação da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 5º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG.
08/06/2017 16:18:06	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000303-F000484, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VII do Edital), solicito a apresentação de amostras dos produtos ofertados, no prazo máximo de 2 dias úteis (até as 18 horas do dia 12/06/2017).
08/06/2017 16:17:53	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a apresentação e análise das amostras dos produtos ofertados pelo licitante F000303-F000484. ". O lote deve ser reativado dia 13/06/2017 às 14:00 h.
08/06/2017 16:16:47	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de amostras dos produtos ofertados pelo licitante F000303-F000484. A data prevista para retomada da sessão é 13/06/2017, às 14h, quando provavelmente já terei o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta do arrematante.
08/06/2017 16:16:40	Pregoeiro	3	O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais serão submetidas as amostras, devendo para tanto entrar em contato com a servidora Isabella Pires Roscoe, setor Divisão de Manutenção Predial, para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3330-8280 ou pelo e-mail iroscoe@mpmg.mp.br.
08/06/2017 16:16:34	Pregoeiro	3	As amostras deverão ser encaminhadas à Divisão de Licitação da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 5º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
08/06/2017 16:16:29	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000303-F000484, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VII do Edital), solicito a apresentação de amostras dos produtos ofertados, no prazo máximo de 2 dias úteis (até as 18 horas do dia 12/06/2017).
08/06/2017 16:13:24	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, a proposta comercial enviada pelo fornecedor F000303-F000484 está em análise pelo setor técnico competente. Gentileza aguardarem.
08/06/2017 16:13:15	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, a proposta comercial enviada pelo fornecedor F000303-F000484 está em análise pelo setor técnico competente. Gentileza aguardarem.
08/06/2017 16:11:30	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 26.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000303-F000484 já estão disponíveis para consulta em nosso site ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
08/06/2017 16:11:20	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 26.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000303-F000484 já estão disponíveis para consulta em nosso site ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
08/06/2017 16:00:48	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. ". O lote deve ser reativado dia 13/06/2017 às 14:00 h.
08/06/2017 16:00:07	Pregoeiro	2	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
08/06/2017 15:59:59	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 13/06/2017, às 14h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com o registro do preço do licitante vencedor.
08/06/2017 15:59:49	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000200, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do ato de constituição de sua empresa, assim como do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.

<b>Data / hora</b>	<b>Remetente</b>	<b>Lote</b>	<b>Mensagem</b>
08/06/2017 15:59:42	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000200, com base no subitem 10.9 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 12/06/2017).
08/06/2017 15:59:29	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 08/06/2017, às 15:59. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
08/06/2017 15:49:08	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 08/06/2017, às 15:49.
08/06/2017 15:49:03	Pregoeiro	2	...de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
08/06/2017 15:48:58	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000200 foi declarado vencedor deste lote e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios), para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo...
08/06/2017 15:28:44	Pregoeiro	2	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrarem os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
08/06/2017 15:28:37	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.
08/06/2017 15:28:29	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000200 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do certame.
08/06/2017 15:28:11	Portal de compras	2	O fornecedor F000200, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
08/06/2017 15:25:38	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
08/06/2017 15:25:14	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor F000200 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 3,6000.
08/06/2017 15:24:13	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000200 foi analisada tecnicamente pela servidora Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua aprovação.
08/06/2017 14:53:20	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000484, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
08/06/2017 14:53:07	Pregoeiro	4	<b>ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.</b>
08/06/2017 14:53:01	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000484, favor enviar, de imediato, proposta (DE ACORDO COM O ANEXO II DO EDITAL) e documentação (VENCIDA OU AUSENTE NO CRC) para o e-mail: jsteixeira@mpmg.mp.br.
08/06/2017 14:51:45	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor F000434 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante F000434 não informou, no chat da sessão de pregão, dentro do prazo estipulado pela Pregoeira, os dados necessários (CNPJ) à consulta de eventuais impedimentos referentes à sua empresa (CAFIMP, Portal da Transparência, Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade). Por essa razão, considerando que a comprovação da ausência de impedimentos para participar da licitação é questão preliminar, que deve anteceder à análise das propostas (subitem 4.3 do Edital), com base no subitem 28.2 do Edital, desclassifico o licitante F000434.".
08/06/2017 14:41:02	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000434, favor informar CNPJ e contatos, no prazo máximo de 10 minutos, sob pena de desclassificação de sua proposta.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
08/06/2017 14:38:16	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000303, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
08/06/2017 14:38:08	Pregoeiro	3	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
08/06/2017 14:37:55	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000303, favor enviar, de imediato, proposta (DE ACORDO COM O ANEXO II DO EDITAL) e documentação (VENCIDA OU AUSENTE NO CRC) para o e-mail: jsteixeira@mpmg.mp.br.
08/06/2017 14:37:34	Fornecedor F000484	4	17.263.096/0001-83
08/06/2017 14:31:15	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000434, favor informar CNPJ e contatos.
08/06/2017 14:29:43	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor F000478 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante F000478 não informou, no chat da sessão de pregão, dentro do prazo estipulado pela Pregoeira, os dados necessários (CNPJ) à consulta de eventuais impedimentos referentes à sua empresa (CAFIMP, Portal da Transparência, Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade). Por essa razão, considerando que a comprovação da ausência de impedimentos para participar da licitação é questão preliminar, que deve anteceder à análise das propostas (subitem 4.3 do Edital), com base no subitem 28.2 do Edital, desclassifico o licitante F000478."
08/06/2017 14:26:52	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor F000389 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante F000389 não informou, no chat da sessão de pregão, dentro do prazo estipulado pela Pregoeira, os dados necessários (CNPJ) à consulta de eventuais impedimentos referentes à sua empresa (CAFIMP, Portal da Transparência, Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade). Por essa razão, considerando que a comprovação da ausência de impedimentos para participar da licitação é questão preliminar, que deve anteceder à análise das propostas (subitem 4.3 do Edital), com base no subitem 28.2 do Edital, desclassifico o licitante F000389."
08/06/2017 14:17:27	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000478, favor informar CNPJ e contatos, no prazo máximo de 10 minutos, sob pena de desclassificação de sua proposta.
08/06/2017 14:15:09	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000389, favor informar CNPJ e contatos, no prazo máximo de 10 minutos, sob pena de desclassificação de sua proposta.



Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
08/06/2017 14:06:25	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000478, favor informar CNPJ e contatos.
08/06/2017 14:05:25	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor F000460 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Após analisar a proposta e as amostras apresentadas pelo licitante F000328-F000460, o setor técnico manifestou-se pela não aceitação de sua proposta pelos seguintes motivos: Informamos que as amostras dos lotes 3 e 4 não atendem as especificações do edital porque são fechaduras residenciais e não possuem caixa reforçada. Quando solicitamos tráfego intenso quer dizer caixa reforçada. Assim sendo, com base nos subitens 9.4.1 e 9.5 do Edital, não aceito a proposta apresentada pelo licitante F000328-F000460.".
08/06/2017 14:05:02	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000200 foi analisada tecnicamente pela servidora Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua reprovação.
08/06/2017 14:04:49	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000389, favor informar CNPJ e contatos.
08/06/2017 14:04:29	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor F000328 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Após analisar a proposta e as amostras apresentadas pelo licitante F000328-F000460, o setor técnico manifestou-se pela não aceitação de sua proposta pelos seguintes motivos: Informamos que as amostras dos lotes 3 e 4 não atendem as especificações do edital porque são fechaduras residenciais e não possuem caixa reforçada. Quando solicitamos tráfego intenso quer dizer caixa reforçada. Assim sendo, com base nos subitens 9.4.1 e 9.5 do Edital, não aceito a proposta apresentada pelo licitante F000328-F000460.".
08/06/2017 14:04:09	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000328 foi analisada tecnicamente pela servidora Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua reprovação.
08/06/2017 14:03:59	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, a amostra enviada pelo fornecedor F000200 está em análise pelo setor técnico competente. Gentileza aguardarem.
08/06/2017 14:03:47	Pregoeiro	-	Srs. Licitantes, boa tarde!
08/06/2017 14:03:38	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
08/06/2017 14:03:38	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
08/06/2017 14:03:38	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
07/06/2017 11:05:43	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, o fornecedor F000523 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa L3A DIVISÓRIAS E FORROS EIRELI, CNPJ 10.867.329/0001-08, no valor unitário de R\$39,48.
07/06/2017 11:02:40	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
06/06/2017 15:36:07	Fornecedor F000705	7	oba tarde, obrigado para todos e obrigado.
06/06/2017 15:35:35	Pregoeiro	-	Boa tarde a todos!
06/06/2017 15:34:38	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, o fornecedor F000705 já apresentou proposta final e documentação originais. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa MAKER COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA. - ME, CNPJ 05.650.294/0001-10, no valor unitário de R\$ 27,26.
06/06/2017 15:33:03	Portal de compras	7	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 06/06/2017, às 15:33. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
06/06/2017 15:22:46	Portal de compras	7	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 06/06/2017, às 15:22.
06/06/2017 15:22:39	Pregoeiro	7	...de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
06/06/2017 15:22:31	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000185 foi declarado vencedor deste lote e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios), para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo...
06/06/2017 15:15:59	Pregoeiro	7	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrarem os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
06/06/2017 15:15:29	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
06/06/2017 15:14:55	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000705 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do certame.
06/06/2017 15:14:13	Portal de compras	7	O fornecedor F000705, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
06/06/2017 15:14:07	Fornecedor F000705	7	boa tarde, a documentação da Empresa esta todo em dia.
06/06/2017 15:11:19	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
06/06/2017 15:10:39	Portal de compras	7	A proposta do fornecedor F000705 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 27,2600.
06/06/2017 15:09:42	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000705 foi analisada tecnicamente pela servidora Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua aprovação.
06/06/2017 14:02:53	Fornecedor F000705	7	boa tarde
06/06/2017 14:02:36	Pregoeiro	7	Gentileza aguardarem um instante.
06/06/2017 14:02:04	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, boa tarde!
06/06/2017 14:01:48	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
05/06/2017 14:43:30	Pregoeiro	-	Boa tarde a todos!
05/06/2017 14:43:17	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a análise por parte dos demais licitantes da proposta/amostra e documentação enviadas pelo licitante F000705. ". O lote deve ser reativado dia 06/06/2017 às 14:00 h.
05/06/2017 14:42:16	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a análise por parte dos demais licitantes da proposta/amostra e documentação enviadas pelo licitante F000705. A data prevista para retomada da sessão é 06/06/2017, às 14h.
05/06/2017 14:39:26	Fornecedor F000705	7	Boa tarde para todos
05/06/2017 14:37:53	Pregoeiro	7	Srs. Licitantes, informo também que, já estando toda a documentação do fornecedor F000705 disponível para consulta desde 05/06/2017 no site deste Órgão (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios), caso declarado vencedor, será aberto o prazo para manifestação de intensão de recurso, nos moldes do item 12 do Edital, na mesma data e horário informados abaixo.
05/06/2017 14:37:03	Pregoeiro	7	O julgamento de aceitação da proposta e habilitação do fornecedor F000705 acontecerá no dia 06/06/2017, às 14h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
05/06/2017 14:35:52	Pregoeiro	7	O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais serão submetidas as amostras, devendo para tanto entrar em contato com a servidora Isabella Pires Roscoe, setor Divisão de Manutenção Predial, para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3330-8280 ou pelo e-mail iroscoe@mpmg.mp.br.
05/06/2017 14:34:33	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, informo que o licitante F000705 já apresentou amostra do produto ofertado.
05/06/2017 14:30:14	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a apresentação e análise das amostras dos produtos ofertados pelo licitante F000328-F000460. ". O lote deve ser reativado dia 08/06/2017 às 14:00 h.
05/06/2017 14:29:46	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de amostras dos produtos ofertados pelo licitante F000328-F000460. A data prevista para retomada da sessão é 08/06/2017, às 14h, quando provavelmente já terei o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta do arrematante.
05/06/2017 14:29:40	Pregoeiro	4	O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais serão submetidas as amostras, devendo para tanto entrar em contato com a servidora Isabella Pires Roscoe, setor Divisão de Manutenção Predial, para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3330-8280 ou pelo e-mail iroscoe@mpmg.mp.br.
05/06/2017 14:29:33	Pregoeiro	4	As amostras deverão ser encaminhadas à Divisão de Licitação da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 5º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG.
05/06/2017 14:29:26	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000328-F000460, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VI do Edital), solicito a apresentação de amostras dos produtos ofertados, no prazo máximo de 2 dias úteis (até as 18 horas do dia 07/06/2017).
05/06/2017 14:29:15	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a apresentação e análise das amostras dos produtos ofertados pelo licitante F000328-F000460. ". O lote deve ser reativado dia 08/06/2017 às 14:00 h.
05/06/2017 14:28:32	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de amostras dos produtos ofertados pelo licitante F000328-F000460. A data prevista para retomada da sessão é 08/06/2017, às 14h, quando provavelmente já terei o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta do arrematante.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
05/06/2017 14:28:25	Pregoeiro	3	O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais serão submetidas as amostras, devendo para tanto entrar em contato com a servidora Isabella Pires Roscoe, setor Divisão de Manutenção Predial, para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3330-8280 ou pelo e-mail iroscoe@mpmg.mp.br.
05/06/2017 14:28:19	Pregoeiro	3	As amostras deverão ser encaminhadas à Divisão de Licitação da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 5º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG.
05/06/2017 14:28:13	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000328-F000460, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VI do Edital), solicito a apresentação de amostras dos produtos ofertados, no prazo máximo de 2 dias úteis (até as 18 horas do dia 07/06/2017).
05/06/2017 14:24:50	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a apresentação de amostra e análise do produto ofertado pelo licitante F000200. ". O lote deve ser reativado dia 08/06/2017 às 14:00 h.
05/06/2017 14:23:57	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s) pelo licitante F000200. A data prevista para retomada da sessão é 08/06/2017, às 14h, quando provavelmente já terei o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta do arrematante.
05/06/2017 14:23:50	Pregoeiro	2	O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será submetida a amostra, devendo para tanto entrar em contato com a servidora Isabella Pires Roscoe, setor Divisão de Manutenção Predial, para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3330-8280 ou pelo e-mail iroscoe@mpmg.mp.br.
05/06/2017 14:23:39	Fornecedor F000705	7	pregoeiro, esta analise vai ter resultado hoje
05/06/2017 14:23:39	Pregoeiro	2	A amostra deverá ser encaminhada à Divisão de Licitação da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 5º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG.
05/06/2017 14:23:19	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000200, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VII do Edital), solicito a apresentação de amostra do produto ofertado, no prazo máximo de 2 dias úteis (até as 18 horas do dia 07/06/2017).
05/06/2017 14:04:03	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, a proposta comercial e a amostra enviadas pelo fornecedor F000705 estão em análise pelo setor técnico competente. Gentileza aguardarem.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
05/06/2017 14:03:27	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, a proposta comercial enviada pelo fornecedor F000328-F000460 está em análise pelo setor técnico competente. Gentileza aguardarem.
05/06/2017 14:03:21	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, a proposta comercial enviada pelo fornecedor F000328-F000460 está em análise pelo setor técnico competente. Gentileza aguardarem.
05/06/2017 14:02:54	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, a proposta comercial enviada pelo fornecedor F000200 está em análise pelo setor técnico competente. Gentileza aguardarem.
05/06/2017 14:02:13	Fornecedor F000705	7	boa tarde
05/06/2017 14:01:59	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, boa tarde!
05/06/2017 14:01:45	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
05/06/2017 14:01:45	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
05/06/2017 14:01:45	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
05/06/2017 14:01:45	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
05/06/2017 13:07:26	Fornecedor F000705	7	boa tarde
05/06/2017 10:40:40	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 26.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000705 já estão disponíveis para consulta em nosso site ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
05/06/2017 10:40:04	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 26.3 do Edital, a proposta enviada pelo licitante F000328-F000460 já está disponível para consulta em nosso site ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
05/06/2017 10:39:59	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 26.3 do Edital, a proposta enviada pelo licitante F000328-F000460 já está disponível para consulta em nosso site ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
05/06/2017 10:38:50	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 26.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000200 já estão disponíveis para consulta em nosso site ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
02/06/2017 17:41:13	Pregoeiro	-	Boa tarde a todos!
02/06/2017 17:40:54	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da proposta e documentação do fornecedor F000705. ". O lote deve ser reativado dia 05/06/2017 às 14:00 h.
02/06/2017 17:40:19	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, tendo em vista a necessidade de análise detida da proposta e documentação do fornecedor F000705, informo que suspenderei a sessão. A data prevista para retomada da sessão é 05/06/2017, às 14h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
02/06/2017 17:39:59	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da proposta e documentação do fornecedor F000460. ". O lote deve ser reativado dia 05/06/2017 às 14:00 h.
02/06/2017 17:39:28	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, tendo em vista a necessidade de análise detida da proposta e documentação do fornecedor F000460, informo que suspenderei a sessão. A data prevista para retomada da sessão é 05/06/2017, às 14h.
02/06/2017 17:39:04	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da proposta e documentação do fornecedor F000328. ". O lote deve ser reativado dia 05/06/2017 às 14:00 h.
02/06/2017 17:38:31	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, tendo em vista a necessidade de análise detida da proposta e documentação do fornecedor F000328, informo que suspenderei a sessão. A data prevista para retomada da sessão é 05/06/2017, às 14h.
02/06/2017 17:38:13	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da proposta e documentação do fornecedor F000200. ". O lote deve ser reativado dia 05/06/2017 às 14:00 h.
02/06/2017 17:37:42	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, tendo em vista a necessidade de análise detida da proposta e documentação do fornecedor F000200, informo que suspenderei a sessão. A data prevista para retomada da sessão é 05/06/2017, às 14h.
02/06/2017 17:15:46	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, o fornecedor F000185 já apresentou proposta final e documentação originais. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP, CNPJ 17.318.650/0001-82, no valor total de R\$ 149.850,00.
02/06/2017 17:14:05	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
02/06/2017 17:13:31	Pregoeiro	-	Sr. licitante F000725, ainda estou aguardando o envio da proposta e documentação pelos licitantes arrematantes. Gentileza aguardar.
02/06/2017 17:06:18	Fornecedor F000725	7	ATE AGORA
02/06/2017 17:06:06	Fornecedor F000725	7	PREGOEIRA O QUE ESTA ACONTECENDO
02/06/2017 16:32:26	Fornecedor F000460	4	ja esta sendo enviado
02/06/2017 16:30:59	Fornecedor F000328	3	Boa Tarde já esta sendo enviado
02/06/2017 15:56:00	Pregoeiro	-	Não, Sr. licitante F000577. Apenas os lotes 1 e 5.
02/06/2017 15:54:45	Fornecedor F000577	5	a seção interia esta supensa tambem
02/06/2017 15:29:11	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. ". O lote deve ser reativado dia 07/06/2017 às 14:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
02/06/2017 15:28:38	Pregoeiro	5	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
02/06/2017 15:28:20	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 07/06/2017, às 14h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com o registro do preço do licitante vencedor.
02/06/2017 15:28:11	Pregoeiro	5	Sr. licitante F000523, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do ato de constituição de sua empresa, assim como do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
02/06/2017 15:28:04	Pregoeiro	5	Sr. licitante F000523, com base no subitem 10.9 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 06/06/2017).
02/06/2017 15:27:32	Portal de compras	5	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 02/06/2017, às 15:27. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
02/06/2017 15:16:43	Fornecedor F000705	7	ja vou providenciar
02/06/2017 15:16:42	Portal de compras	5	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 02/06/2017, às 15:16.
02/06/2017 15:16:36	Pregoeiro	5	...10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
02/06/2017 15:16:27	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000523 foi declarado vencedor deste lote e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios), para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de...



Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
02/06/2017 15:16:07	Pregoeiro	7	Sr. licitante F000705, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
02/06/2017 15:16:01	Pregoeiro	7	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
02/06/2017 15:15:55	Pregoeiro	7	Sr. licitante F000705, favor enviar, de imediato, proposta (DE ACORDO COM O ANEXO II DO EDITAL) e documentação (VENCIDA OU AUSENTE NO CRC) para o e-mail: jsteixeira@mpmg.mp.br.
02/06/2017 15:15:12	Fornecedor F000705	7	3390 0079 - 05 650 294000110
02/06/2017 15:14:51	Fornecedor F000705	7	vou apresentar amostra
02/06/2017 15:14:34	Fornecedor F000705	7	boa tarde
02/06/2017 15:14:01	Pregoeiro	7	Sr. licitante F000725, gentileza aguardar manifestação do licitante F000705.
02/06/2017 15:11:30	Fornecedor F000725	7	para o lote 7 vc nao concorda pregoeiro
02/06/2017 15:09:47	Pregoeiro	5	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrarem os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
02/06/2017 15:09:39	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.
02/06/2017 15:09:32	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000523 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do certame.
02/06/2017 15:08:35	Portal de compras	5	O fornecedor F000523, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
02/06/2017 15:07:24	Fornecedor F000725	7	ele nao vai ai levar os dados pq nao é interesse dele
02/06/2017 15:07:12	Fornecedor F000725	7	porem ele pediu exclusao, para evitar transtornos e tempo para vcs pq nao pedem novamente o cnpj
02/06/2017 15:06:45	Fornecedor F000725	7	confirmado
02/06/2017 15:06:43	Fornecedor F000725	7	confirmo aqui pregoeiro me desculpe

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
02/06/2017 15:06:17	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
02/06/2017 15:06:00	Portal de compras	5	A proposta do fornecedor F000523 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 39,4800.
02/06/2017 15:04:42	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000523 foi analisada tecnicamente pela servidora Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua aprovação.
02/06/2017 15:04:33	Fornecedor F000725	7	acabo de conferir nao esta
02/06/2017 15:03:58	Pregoeiro	7	Está sim, Sr. licitante F000725, acabei de colar a mensagem enviada abaixo. Gentileza verificar novamente.
02/06/2017 15:03:17	Fornecedor F000725	7	onde conseguiu isso senhor pregoeiro
02/06/2017 15:03:09	Fornecedor F000725	7	nao esta no historico de mensagens
02/06/2017 15:02:47	Pregoeiro	-	F000705 0007 26/05/2017 10:56:34 31 99652 4046 - CNPJ 05 650 294 0001 10
02/06/2017 15:02:09	Fornecedor F000725	7	gostaria de tratamento igual a todos
02/06/2017 15:02:01	Fornecedor F000725	7	o lote 7
02/06/2017 15:01:58	Fornecedor F000725	7	nao informou
02/06/2017 15:01:48	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote ". O lote deve ser reativado dia 07/06/2017 às 14:00 h.
02/06/2017 15:01:14	Pregoeiro	1	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
02/06/2017 15:01:08	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 07/06/2017, às 14h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com o registro do preço do licitante vencedor.

<b>Data / hora</b>	<b>Remetente</b>	<b>Lote</b>	<b>Mensagem</b>
02/06/2017 15:00:57	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000185, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do ato de constituição de sua empresa, assim como do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
02/06/2017 15:00:49	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000185, com base no subitem 10.9 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 06/06/2017).
02/06/2017 15:00:27	Pregoeiro	7	Informou sim, Sr. licitante F000725. Gentileza verificar no histórico do chat.
02/06/2017 15:00:08	Fornecedor F000725	7	e vcs nem abriram prazo de 10 minutos a ele
02/06/2017 14:59:46	Fornecedor F000725	7	o 705 nao informou cnpj
02/06/2017 14:59:43	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000200, confirmo o recebimento.
02/06/2017 14:59:02	Pregoeiro	7	Sr. licitante F000705, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
02/06/2017 14:58:52	Pregoeiro	7	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
02/06/2017 14:58:47	Pregoeiro	7	Sr. licitante F000705, favor enviar, de imediato, proposta (DE ACORDO COM O ANEXO II DO EDITAL) e documentação (VENCIDA OU AUSENTE NO CRC) para o e-mail: jsteixeira@mpmg.mp.br.
02/06/2017 14:56:25	Fornecedor F000200	2	Sr. pregoeiro, a documentação foi enviada. Gentileza confirmar o recebimento.
02/06/2017 14:54:23	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 02/06/2017, às 14:54. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
02/06/2017 14:53:23	Portal de compras	7	A proposta do fornecedor F000748 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante F000748 não informou, no chat da sessão de pregão, dentro do prazo estipulado pela Pregoeira, os dados necessários (CNPJ) à consulta de eventuais impedimentos referentes à sua empresa (CAFIMP, Portal da Transparência, Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade). Por essa razão, considerando que a comprovação da ausência de impedimentos para participar da licitação é questão preliminar, que deve anteceder à análise das propostas (subitem 4.3 do Edital), com base no subitem 28.2 do Edital, desclassifico o licitante F000748. "
02/06/2017 14:52:44	Fornecedor F000725	7	10 minutos
02/06/2017 14:45:25	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, o fornecedor F000672 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa G D SILVA - EPP, CNPJ 02.026.226/0001-97, no valor unitário de R\$134,36.
02/06/2017 14:43:22	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 02/06/2017, às 14:43.
02/06/2017 14:43:16	Pregoeiro	1	...de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
02/06/2017 14:43:10	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000185 foi declarado vencedor deste lote e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios), para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo...
02/06/2017 14:42:08	Pregoeiro	7	Sr, licitante F000748, favor informar CNPJ e contatos no prazo máximo de 10 minutos, sob pena de desclassificação de sua proposta.
02/06/2017 14:40:59	Fornecedor F000725	7	pregoeiro quanto ao lote 7 ja se passaram 10 minutos e o fornecedor nao enviou cnpj
02/06/2017 14:37:35	Fornecedor F000101	1	é bom que ja adianta
02/06/2017 14:37:23	Fornecedor F000101	1	eu nao tenho interesse em recurso nem adesao na ata

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
02/06/2017 14:36:46	Pregoeiro	1	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrarem os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
02/06/2017 14:36:39	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.
02/06/2017 14:36:31	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000185 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do certame.
02/06/2017 14:35:40	Portal de compras	1	O fornecedor F000185, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
02/06/2017 14:35:28	Fornecedor F000672	6	e quanto ao lote 6
02/06/2017 14:31:46	Fornecedor F000101	1	ok
02/06/2017 14:31:12	Fornecedor F000185	1	correto, Sr pregoeiro
02/06/2017 14:31:10	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
02/06/2017 14:31:06	Pregoeiro	1	Foram aprovadas, Sr. licitante F000101.
02/06/2017 14:30:25	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000185 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 149.850,00.
02/06/2017 14:27:47	Fornecedor F000101	1	pregoeira e as amostras do lote 1
02/06/2017 14:26:58	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000185 foi analisada tecnicamente pela servidora Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua aprovação.
02/06/2017 14:26:19	Pregoeiro	7	Sr. Licitante F000748, favor informar CNPJ e contatos.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
02/06/2017 14:24:45	Portal de compras	7	A proposta do fornecedor F000717 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Após analisar a proposta e a amostra apresentada pelo licitante F000717, o setor técnico manifestou-se pela não aceitação de sua proposta pelos seguintes motivos: a amostra do lote 7 não está aprovada tendo em vista que a empresa manifestou que não consegue fornecer a película branca jateada pelo valor ofertado. De acordo com o previsto no Edital, a transparência da película para proteção solar será conforme solicitação pelo órgão/entidade. Segundo o setor técnico, ao ser informado que a película será solicitada na cor branca jateada, o licitante F000717 não se dispôs a fornecer o objeto com essa especificação. Assim sendo, não aceito a proposta apresentada pelo licitante F000717."
02/06/2017 14:22:52	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000717 foi analisada tecnicamente pela servidora Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua reprovação.
02/06/2017 14:22:15	Pregoeiro	4	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
02/06/2017 14:22:05	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000460, favor enviar, de imediato, proposta (DE ACORDO COM O ANEXO II DO EDITAL) para o e-mail: jsteixeira@mpmg.mp.br.
02/06/2017 14:19:46	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor F000433 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Após analisar a proposta e as amostras apresentadas pelo licitante F000269-F000365-F000433, o setor técnico manifestou-se pela não aceitação de sua proposta pelos seguintes motivos: Informo que as amostras dos lotes 2, 3 e 4 não atendem as especificações editalícias. Lote 2 - a dobradiça da amostra possui a medida de 3" e a solicitação é de 3x21/2"; Lote 3 - a fechadura da marca Soprano não atende as especificações porque é de tráfego leve e a solicitação é de tráfego intenso. Solicitamos modelo roseta e a amostra é de espelho; Lote 4 - a fechadura da marca Soprano não atende as especificações porque é de tráfego leve; Lotes 3 e 4 - Uma das amostra apresenta possui broca maior que a solicitada (55mm). As duas amostras são de espelho sendo que solicitamos uma de espelho e outra de roseta.. Assim sendo, com base nos subitens 9.4.1 e 9.5 do Edital, não aceito a proposta apresentada pelo licitante F000269-F000365-F000433."

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
02/06/2017 14:19:19	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000433 foi analisada tecnicamente pela servidora Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua reprovação.
02/06/2017 14:18:41	Pregoeiro	3	CORRIGINDO: Sr. licitante F000328, tendo em vista que sua empresa já encaminhou a documentação para os lotes 5 e 7, será necessário apenas o envio da proposta referente a este lote.
02/06/2017 14:17:12	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000328, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
02/06/2017 14:17:06	Pregoeiro	3	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
02/06/2017 14:16:59	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000328, favor enviar, de imediato, proposta (DE ACORDO COM O ANEXO II DO EDITAL) e documentação (VENCIDA OU AUSENTE NO CRC) para o e-mail: jsteixeira@mpmg.mp.br.
02/06/2017 14:15:01	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor F000365 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Após analisar a proposta e as amostras apresentadas pelo licitante F000269-F000365-F000433, o setor técnico manifestou-se pela não aceitação de sua proposta pelos seguintes motivos: Informo que as amostras dos lotes 2, 3 e 4 não atendem as especificações editalícias. Lote 2 - a dobradiça da amostra possui a medida de 3" e a solicitação é de 3x21/2"; Lote 3 - a fechadura da marca Soprano não atende as especificações porque é de tráfego leve e a solicitação é de tráfego intenso. Solicitamos modelo roseta e a amostra é de espelho; Lote 4 - a fechadura da marca Soprano não atende as especificações porque é de tráfego leve; Lotes 3 e 4 - Uma das amostra apresenta possui broca maior que a solicitada (55mm). As duas amostras são de espelho sendo que solicitamos uma de espelho e outra de roseta.. Assim sendo, com base nos subitens 9.4.1 e 9.5 do Edital, não aceito a proposta apresentada pelo licitante F000269-F000365-F000433."
02/06/2017 14:14:52	Fornecedor F000200	2	13.857.945/0001-76
02/06/2017 14:14:36	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000365 foi analisada tecnicamente pela servidora Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua reprovação.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
02/06/2017 14:14:15	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000200, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
02/06/2017 14:14:09	Pregoeiro	2	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
02/06/2017 14:14:06	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000200, favor enviar, de imediato, proposta (DE ACORDO COM O ANEXO II DO EDITAL) e documentação (VENCIDA OU AUSENTE NO CRC) para o e-mail: jsteixeira@mpmg.mp.br.
02/06/2017 14:12:30	Fornecedor F000101	1	quanto ao lote 1
02/06/2017 14:08:56	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor F000269 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Após analisar a proposta e as amostras apresentadas pelo licitante F000269-F000365-F000433, o setor técnico manifestou-se pela não aceitação de sua proposta pelos seguintes motivos: Informo que as amostras dos lotes 2, 3 e 4 não atendem as especificações editalícias. Lote 2 - a dobradiça da amostra possui a medida de 3" e a solicitação é de 3x21/2"; Lote 3 - a fechadura da marca Soprano não atende as especificações porque é de tráfego leve e a solicitação é de tráfego intenso. Solicitamos modelo roseta e a amostra é de espelho; Lote 4 - a fechadura da marca Soprano não atende as especificações porque é de tráfego leve; Lotes 3 e 4 - Uma das amostra apresenta possui broca maior que a solicitada (55mm). As duas amostras são de espelho sendo que solicitamos uma de espelho e outra de roseta.. Assim sendo, com base nos subitens 9.4.1 e 9.5 do Edital, não aceito a proposta apresentada pelo licitante F000269-F000365-F000433."
02/06/2017 14:08:03	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000269 foi analisada tecnicamente pela servidora Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua reprovação.
02/06/2017 14:07:45	Fornecedor F000269	2	boa tarde
02/06/2017 14:04:26	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, boa tarde!
02/06/2017 14:04:15	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
02/06/2017 14:04:15	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
02/06/2017 14:04:15	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
02/06/2017 14:04:15	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.



Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
02/06/2017 14:04:15	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
02/06/2017 14:04:15	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
02/06/2017 14:04:15	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
02/06/2017 14:01:56	Fornecedor F000101	1	boa tarde
02/06/2017 13:59:20	Fornecedor F000185	1	Boa Tarde,
29/05/2017 14:37:11	Fornecedor F000672	6	boa tarde
29/05/2017 14:36:50	Pregoeiro	-	Boa tarde a todos!
29/05/2017 14:36:34	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. ". O lote deve ser reativado dia 02/06/2017 às 14:00 h.
29/05/2017 14:36:27	Fornecedor F000672	6	ok boa tarde
29/05/2017 14:36:10	Pregoeiro	6	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
29/05/2017 14:35:33	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 02/06/2017, às 14h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com o registro do preço do licitante vencedor.
29/05/2017 14:35:25	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000672, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do ato de constituição de sua empresa, assim como do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
29/05/2017 14:35:18	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000672, com base no subitem 10.9 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 31/05/2017).
29/05/2017 14:34:45	Portal de compras	6	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 29/05/2017, às 14:34. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
29/05/2017 14:32:41	Fornecedor F000672	6	acabou os 10 minutos

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/05/2017 14:28:56	Fornecedor F000672	6	farei o mesmo
29/05/2017 14:28:40	Pregoeiro	6	Sim, Sr. licitante F000672.
29/05/2017 14:26:45	Fornecedor F000672	6	?
29/05/2017 14:24:22	Fornecedor F000672	6	senhor pregoeiro mesmo eu ter enviado a documentação vencida por e-mail igual previu edital tenho que atualizar meu cadastro
29/05/2017 14:21:56	Portal de compras	6	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 29/05/2017, às 14:21.
29/05/2017 14:21:50	Pregoeiro	6	...de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
29/05/2017 14:21:44	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000672 foi declarado vencedor deste lote e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios), para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo...
29/05/2017 14:19:57	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000672, para a celebração do contrato, as certidões vencidas deverão estar atualizadas em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC).
29/05/2017 14:16:16	Fornecedor F000672	6	ok muito obrigado e parabens a equipe do prego que conduziu muito bem a sessão
29/05/2017 14:16:02	Pregoeiro	6	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrarem os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
29/05/2017 14:15:43	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.
29/05/2017 14:14:44	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000672 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do certame.
29/05/2017 14:14:23	Portal de compras	6	O fornecedor F000672, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
29/05/2017 14:12:22	Fornecedor F000672	6	confirma
29/05/2017 14:12:20	Fornecedor F000672	6	senhor pregoeiro minha documentação vencida foi enviada atualizada no email conforme edital

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/05/2017 14:11:29	Portal de compras	6	A proposta do fornecedor F000672 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 134,3600.
29/05/2017 14:11:04	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
29/05/2017 14:09:29	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000672 foi analisada tecnicamente pela servidora Isabella Pires Roscoe, representando o setor técnico Divisão de Manutenção Predial, que opinou pela sua aprovação.
29/05/2017 14:08:33	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a apresentação de amostra do produto ofertado pelo licitante F000717. ". O lote deve ser reativado dia 02/06/2017 às 14:00 h.
29/05/2017 14:08:15	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de amostra do produto ofertado pelo licitante F000717. A data prevista para retomada da sessão é 02/06/2017, às 14h, quando provavelmente já terei o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta do arrematante.
29/05/2017 14:08:07	Pregoeiro	7	O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será submetida a amostra, devendo para tanto entrar em contato com a servidora Isabella Pires Roscoe, setor Divisão de Manutenção Predial, para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3330-8280 ou pelo e-mail iroscoe@mpmg.mp.br.
29/05/2017 14:08:00	Pregoeiro	7	A amostra deverá ser encaminhada à Divisão de Licitação da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 5º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG.
29/05/2017 14:07:54	Pregoeiro	7	Sr. licitante F000717, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VII do Edital), solicito a apresentação de amostra do produto ofertado para este lote, no prazo máximo de 2 dias úteis (até as 18 horas do dia 31/05/2017).
29/05/2017 14:07:34	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a apresentação de amostra do produto ofertado pelo licitante F000523. ". O lote deve ser reativado dia 02/06/2017 às 14:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/05/2017 14:07:11	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de amostra do produto ofertado pelo licitante F000523. A data prevista para retomada da sessão é 02/06/2017, às 14h, quando provavelmente já terei o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta do arrematante.
29/05/2017 14:07:04	Pregoeiro	5	O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será submetida a amostra, devendo para tanto entrar em contato com a servidora Isabella Pires Roscoe, setor Divisão de Manutenção Predial, para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3330-8280 ou pelo e-mail iroscoe@mpmg.mp.br.
29/05/2017 14:06:58	Pregoeiro	5	A amostra deverá ser encaminhada à Divisão de Licitação da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 5º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG.
29/05/2017 14:06:53	Pregoeiro	5	Sr. licitante F000523, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VII do Edital), solicito a apresentação de amostra do produto ofertado para este lote, no prazo máximo de 2 dias úteis (até as 18 horas do dia 31/05/2017).
29/05/2017 14:06:32	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a apresentação de amostra do produto ofertado pelo licitante F000433. ". O lote deve ser reativado dia 02/06/2017 às 14:00 h.
29/05/2017 14:06:09	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de amostra do produto ofertado pelo licitante F000433. A data prevista para retomada da sessão é 02/06/2017, às 14h, quando provavelmente já terei o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta do arrematante.
29/05/2017 14:06:03	Pregoeiro	4	O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será submetida a amostra, devendo para tanto entrar em contato com a servidora Isabella Pires Roscoe, setor Divisão de Manutenção Predial, para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3330-8280 ou pelo e-mail iroscoe@mpmg.mp.br.
29/05/2017 14:05:58	Pregoeiro	4	A amostra deverá ser encaminhada à Divisão de Licitação da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 5º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG.
29/05/2017 14:05:51	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000433, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VII do Edital), solicito a apresentação de amostra do produto ofertado para este lote, no prazo máximo de 2 dias úteis (até as 18 horas do dia 31/05/2017).

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/05/2017 14:05:27	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a apresentação de amostra do produto ofertado pelo licitante F000365. ". O lote deve ser reativado dia 02/06/2017 às 14:00 h.
29/05/2017 14:05:05	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de amostra do produto ofertado pelo licitante F000365. A data prevista para retomada da sessão é 02/06/2017, às 14h, quando provavelmente já terei o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta do arrematante.
29/05/2017 14:04:59	Pregoeiro	3	O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será submetida a amostra, devendo para tanto entrar em contato com a servidora Isabella Pires Roscoe, setor Divisão de Manutenção Predial, para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3330-8280 ou pelo e-mail iroscoe@mpmg.mp.br.
29/05/2017 14:04:52	Pregoeiro	3	A amostra deverá ser encaminhada à Divisão de Licitação da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 5º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG.
29/05/2017 14:04:45	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000365, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VII do Edital), solicito a apresentação de amostra do produto ofertado para este lote, no prazo máximo de 2 dias úteis (até as 18 horas do dia 31/05/2017).
29/05/2017 14:04:32	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a apresentação de amostra do produto ofertado pelo licitante F000269. ". O lote deve ser reativado dia 02/06/2017 às 14:00 h.
29/05/2017 14:04:09	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de amostra do produto ofertado pelo licitante F000269. A data prevista para retomada da sessão é 02/06/2017, às 14h, quando provavelmente já terei o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta do arrematante.
29/05/2017 14:04:01	Pregoeiro	2	O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será submetida a amostra, devendo para tanto entrar em contato com a servidora Isabella Pires Roscoe, setor Divisão de Manutenção Predial, para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3330-8280 ou pelo e-mail iroscoe@mpmg.mp.br.
29/05/2017 14:03:53	Pregoeiro	2	A amostra deverá ser encaminhada à Divisão de Licitação da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 5º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/05/2017 14:03:36	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000269, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VII do Edital), solicito a apresentação de amostra do produto ofertado para este lote, no prazo máximo de 2 dias úteis (até as 18 horas do dia 31/05/2017).
29/05/2017 14:03:23	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a apresentação de amostra do produto ofertado pelo licitante F000185. ". O lote deve ser reativado dia 02/06/2017 às 14:00 h.
29/05/2017 14:03:04	Fornecedor F000269	2	e os seguintes lotes
29/05/2017 14:02:41	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de amostra do produto ofertado pelo licitante F000185. A data prevista para retomada da sessão é 02/06/2017, às 14h, quando provavelmente já terei o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta do arrematante.
29/05/2017 14:02:01	Pregoeiro	1	O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será submetida a amostra, devendo para tanto entrar em contato com a servidora Isabella Pires Roscoe, setor Divisão de Manutenção Predial, para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3330-8280 ou pelo e-mail iroscoe@mpmg.mp.br.
29/05/2017 14:01:48	Pregoeiro	1	A amostra deverá ser encaminhada à Divisão de Licitação da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 5º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG.
29/05/2017 14:01:33	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000185, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VII do Edital), solicito a apresentação de amostra do produto ofertado para o item 16, no prazo máximo de 2 dias úteis (até as 18 horas do dia 31/05/2017).
29/05/2017 14:01:14	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, boa tarde!
29/05/2017 14:01:01	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
29/05/2017 14:01:01	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
29/05/2017 14:01:01	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
29/05/2017 14:01:01	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
29/05/2017 14:01:01	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
29/05/2017 14:01:01	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
29/05/2017 14:01:01	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
29/05/2017 13:52:47	Fornecedor F000269	2	boa tarde
26/05/2017 17:56:45	Pregoeiro	-	Boa noite a todos!

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/05/2017 17:56:35	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a análise da proposta do fornecedor F000523-F000717 pelo setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 29/05/2017 às 14:00 h.
26/05/2017 17:56:35	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a análise da proposta do fornecedor F000523-F000717 pelo setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 29/05/2017 às 14:00 h.
26/05/2017 17:56:04	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, suspenderei a sessão dos lotes 5 e 7 para aguardar a análise da proposta do fornecedor F000523-F000717 pelo setor técnico. A data prevista para retomada é 29/05/2017, às 14h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta do arrematante.
26/05/2017 17:55:25	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 26.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000523-F000717 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
26/05/2017 17:37:46	Fornecedor F000577	5	o lote 5 e 7 nao estao finalizados o que aconteceu
26/05/2017 17:09:43	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a análise da proposta do fornecedor F000269-F000365-F000433-F000672 pelo setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 29/05/2017 às 14:00 h.
26/05/2017 17:09:43	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a análise da proposta do fornecedor F000269-F000365-F000433-F000672 pelo setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 29/05/2017 às 14:00 h.
26/05/2017 17:09:43	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a análise da proposta do fornecedor F000269-F000365-F000433-F000672 pelo setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 29/05/2017 às 14:00 h.
26/05/2017 17:09:43	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a análise da proposta do fornecedor F000269-F000365-F000433-F000672 pelo setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 29/05/2017 às 14:00 h.
26/05/2017 17:08:32	Pregoeiro	-	CORRIGINDO: Srs. licitantes, suspenderei a sessão dos lotes 2, 3, 4 e 6 para aguardar a análise da proposta do fornecedor F000269-F000365-F000433-F000672 pelo setor técnico. A data prevista para retomada é 29/05/2017, às 14h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta do arrematante.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/05/2017 17:07:58	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, suspenderei a sessão dos lotes 2, 3, 4 e 6 para aguardar a análise da proposta do fornecedor F000185 pelo setor técnico. A data prevista para retomada é 29/05/2017, às 14h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta do arrematante.
26/05/2017 17:07:27	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 26.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000269-F000365-F000433-F000672 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
26/05/2017 17:06:32	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a análise da proposta do fornecedor F000185 pelo setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 29/05/2017 às 14:00 h.
26/05/2017 17:05:58	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a análise da proposta do fornecedor F000185 pelo setor técnico. A data prevista para retomada é 29/05/2017, às 14h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta do arrematante.
26/05/2017 17:04:23	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 26.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000185 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
26/05/2017 14:49:29	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação dos fornecedores arrematantes foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem.
26/05/2017 14:49:18	Fornecedor F000185	1	Sr pregoeiro gentileza confirmar lote 01
26/05/2017 14:48:45	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000672, confirmo o recebimento.
26/05/2017 14:45:48	Fornecedor F000101	1	lote 1
26/05/2017 14:45:39	Fornecedor F000101	1	senhor pregoeiro o lote esta ok o envio de documentos
26/05/2017 14:44:30	Fornecedor F000672	6	por favor
26/05/2017 14:43:23	Fornecedor F000672	6	senhor pregoeiro confirma recebimento
26/05/2017 14:40:57	Pregoeiro	7	Sr. licitante F000705, o sr. não solicitou exclusão de lance.
26/05/2017 14:40:00	Fornecedor F000672	6	ja esta escaneando
26/05/2017 14:38:55	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000672, ainda não recebi a proposta referente ao lote 6.



Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/05/2017 14:38:09	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000661, o valor de R\$134,36 foi o valor da proposta inicial do licitante F000672, por isso não aparece na aba "Visualizar lances".
26/05/2017 14:37:54	Fornecedor F000661	6	ok, obrigada f 672, esta correto
26/05/2017 14:35:30	Fornecedor F000672	6	olha nas propostas cadastradas f661 seu lance foi maior que minha proposta tambem
26/05/2017 14:35:29	Fornecedor F000661	6	Se for necessario dou um print , no icone e envio por email, pois por aqui não consigo colar
26/05/2017 14:34:35	Fornecedor F000661	6	Sr. poderia me informar onde ?
26/05/2017 14:33:59	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000661, para mim aparece.
26/05/2017 14:32:32	Fornecedor F000661	6	Sr. pregoeiro este valor não consta no sistema, icone "Visualizar lances"
26/05/2017 14:31:25	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000661, o seu ultimo lance foi de R\$199,00, superior ao último lance do licitante F000672, que foi de R\$134,36.
26/05/2017 14:29:47	Fornecedor F000661	6	Boa Tarde pela visualização dos lances , a próxima empresa a ser convocada seria a nossa 661, conforme icone visualizar lances. Gostaria de veificar o aconteceu?
26/05/2017 14:26:08	Fornecedor F000672	6	confirma?
26/05/2017 14:25:57	Fornecedor F000672	6	ok obrigado e ja enviei cnpj
26/05/2017 14:25:53	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000672, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
26/05/2017 14:25:40	Pregoeiro	6	<b>ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.</b>
26/05/2017 14:25:32	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000672, favor enviar, de imediato, proposta (DE ACORDO COM O ANEXO II DO EDITAL) e documentação (VENCIDA OU AUSENTE NO CRC) para o e-mail: jsteixeira@mpmg.mp.br.
26/05/2017 14:25:19	Fornecedor F000672	6	contato 31 35712564 cnpj 02026226000197

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/05/2017 14:23:28	Portal de compras	6	A proposta do fornecedor F000610 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante F000610 não informou, no chat da sessão de pregão, dentro do prazo estipulado pela Pregoeira, os dados necessários (CNPJ) à consulta de eventuais impedimentos referentes à sua empresa (CAFIMP, Portal da Transparência, Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade). Por essa razão, considerando que a comprovação da ausência de impedimentos para participar da licitação é questão preliminar, que deve anteceder à análise das propostas (subitem 4.3 do Edital), com base no subitem 28.2 do Edital, desclassifico o licitante F000610. "
26/05/2017 14:23:02	Fornecedor F000672	6	senhor pregoeiro ja passou 10 minutos nesse lote
26/05/2017 14:18:31	Fornecedor F000705	7	Srª foi solicitado o cancelamento do lance dentro do prazo, apartir do momento que percebi que o valor havia sido dado o lance erradamento, apenas faltou o motivo, visto que o valor nao e muito inferior ate pelo preço de referência do proprio edital, meu lance inicial sim e ate inferior ao valor de vcs.
26/05/2017 14:11:05	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000610, favor informar CNPJ e contatos, no prazo máximo de 10 minutos, sob pena de desclassificação de sua proposta. Caso não os informe dentro do prazo estipulado, será analisada a possibilidade de abertura de processo administrativo para apuração da responsabilidade pela apresentação de lance e consequente desistência.
26/05/2017 14:10:48	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000667, o seu prazo já expirou. Conforme subitem 28.2. do Edital, cabe ao licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico ( <a href="http://www.compras.mg.gov.br">www.compras.mg.gov.br</a> ) durante a sessão pública do pregão, sendo responsável por eventual inobservância de qualquer comando ou mensagem emitida pelo sistema, ou por sua desconexão.
26/05/2017 14:09:54	Pregoeiro	5	Sr. licitante F000508, o seu prazo já expirou. Conforme subitem 28.2. do Edital, cabe ao licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico ( <a href="http://www.compras.mg.gov.br">www.compras.mg.gov.br</a> ) durante a sessão pública do pregão, sendo responsável por eventual inobservância de qualquer comando ou mensagem emitida pelo sistema, ou por sua desconexão.
26/05/2017 14:09:24	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000609, o seu prazo já expirou. Conforme subitem 28.2. do Edital, cabe ao licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico ( <a href="http://www.compras.mg.gov.br">www.compras.mg.gov.br</a> ) durante a sessão pública do pregão, sendo responsável por eventual inobservância de qualquer comando ou mensagem emitida pelo sistema, ou por sua desconexão.
26/05/2017 14:08:37	Fornecedor F000609	6	Boa Tarde,

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/05/2017 14:08:26	Fornecedor F000580	5	Boa Tarde,
26/05/2017 14:08:04	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, boa tarde!
26/05/2017 12:40:48	Fornecedor F000667	6	99652 4046 05 650 294 0001 10
26/05/2017 12:38:08	Fornecedor F000580	5	Onde já tinha até enviado a proposta e toda documentação dentro do prazo.
26/05/2017 12:36:51	Fornecedor F000580	5	Sr pregoeiro solicito avaliação pois tive problema de conexão
26/05/2017 12:36:46	Fornecedor F000667	6	Boa tarde Srª pregoeira, venho por desta informar a V.Sas, que o preço que dei para o lote 06 foi digitado erradamente, visto que o valor ia ser digitado para o lote 7, e nao tenho como manter este preço visto que o valor esta erradamente, so tenho condicoes de manter o primeiro lance, visto que este valor esta fora do preço de mercado.
26/05/2017 12:36:23	Fornecedor F000609	6	Sr pregoeiro solicito avaliação pois tive problema de conexão
26/05/2017 12:35:49	Fornecedor F000609	6	17318650000182
26/05/2017 12:35:38	Fornecedor F000580	5	17318650000182
26/05/2017 12:07:57	Fornecedor F000672	6	ok senhor
26/05/2017 12:07:44	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, farei uma pausa para o almoço, com retorno previsto para as 14h.
26/05/2017 12:07:22	Fornecedor F000672	6	ok muito obrigado senhor pregoeiro
26/05/2017 12:07:07	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000672, o seu lance foi registrado.
26/05/2017 12:06:22	Pregoeiro	6	COORIGINDO: Sr. licitante F000610, favor informar CNPJ e contatos.
26/05/2017 12:06:01	Fornecedor F000672	6	senhor pregoeiro nesse lote dei um lance de 134,036 mas nao apareceu no relatorio
26/05/2017 12:05:56	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000667, favor informar CNPJ e contatos.
26/05/2017 12:04:40	Portal de compras	6	A proposta do fornecedor F000667 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante F000667 não informou, no chat da sessão de pregão, dentro do prazo estipulado pela Pregoeira, os dados necessários (CNPJ) à consulta de eventuais impedimentos referentes à sua empresa (CAFIMP, Portal da Transparência, Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade). Por essa razão, considerando que a comprovação da ausência de impedimentos para participar da licitação é questão preliminar, que deve anteceder à análise das propostas (subitem 4.3 do Edital), com base no subitem 28.2 do Edital, desclassifico o licitante F000667. ".

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/05/2017 11:53:18	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000667, favor informar CNPJ e contatos, no prazo máximo de 10 minutos, sob pena de desclassificação de sua proposta. Caso não os informe dentro do prazo estipulado, será analisada a possibilidade de abertura de processo administrativo para apuração da responsabilidade pela apresentação de lance e consequente desistência.
26/05/2017 11:47:17	Fornecedor F000672	6	caso eles nao mandem ta ai pregoeiro
26/05/2017 11:47:04	Fornecedor F000672	6	contato 31 3571 2534 cnpj 02026 226000197
26/05/2017 11:45:35	Pregoeiro	6	ATENÇÃO: Sr. licitante F000667, favor informar CNPJ e contatos.
26/05/2017 11:40:54	Pregoeiro	5	Sr. licitante F000523, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
26/05/2017 11:40:48	Pregoeiro	5	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
26/05/2017 11:40:42	Pregoeiro	5	Sr. licitante F000523, favor enviar, de imediato, proposta (DE ACORDO COM O ANEXO II DO EDITAL) e documentação (VENCIDA OU AUSENTE NO CRC) para o e-mail: jsteixeira@mpmg.mp.br.
26/05/2017 11:40:10	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000667, favor informar CNPJ e contatos.
26/05/2017 11:36:45	Portal de compras	6	A proposta do fornecedor F000609 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante F000609 não informou, no chat da sessão de pregão, dentro do prazo estipulado pela Pregoeira, os dados necessários (CNPJ) à consulta de eventuais impedimentos referentes à sua empresa (CAFIMP, Portal da Transparência, Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade). Por essa razão, considerando que a comprovação da ausência de impedimentos para participar da licitação é questão preliminar, que deve anteceder à análise das propostas (subitem 4.3 do Edital), com base no subitem 28.2 do Edital, desclassifico o licitante F000609. ".

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/05/2017 11:35:31	Portal de compras	5	A proposta do fornecedor F000580 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante F000580 não informou, no chat da sessão de pregão, dentro do prazo estipulado pela Pregoeira, os dados necessários (CNPJ) à consulta de eventuais impedimentos referentes à sua empresa (CAFIMP, Portal da Transparência, Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade). Por essa razão, considerando que a comprovação da ausência de impedimentos para participar da licitação é questão preliminar, que deve anteceder à análise das propostas (subitem 4.3 do Edital), com base no subitem 28.2 do Edital, desclassifico o licitante F000580."
26/05/2017 11:33:18	Fornecedor F000628	6	13.857.945/0001-76 - 31 3685-1213
26/05/2017 11:33:11	Fornecedor F000524	5	13.857.945/0001-76 - 31 3685-1213
26/05/2017 11:32:58	Fornecedor F000487	4	13.857.945/0001-76 - 31 3685-1213
26/05/2017 11:32:53	Fornecedor F000327	3	13.857.945/0001-76 - 31 3685-1213
26/05/2017 11:32:46	Fornecedor F000200	2	13.857.945/0001-76 - 31 3685-1213
26/05/2017 11:32:38	Fornecedor F000165	1	13.857.945/0001-76 - 31 3685-1213
26/05/2017 11:32:21	Fornecedor F000487	4	13.857.945/0001-76 - 31 3685-1213
26/05/2017 11:24:44	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000609, favor informar CNPJ e contatos, no prazo máximo de 10 minutos, sob pena de desclassificação de sua proposta. Caso não os informe dentro do prazo estipulado, será analisada a possibilidade de abertura de processo administrativo para apuração da responsabilidade pela apresentação de lance e consequente desistência.
26/05/2017 11:24:24	Pregoeiro	5	Sr. licitante F000580, favor informar CNPJ e contatos, no prazo máximo de 10 minutos, sob pena de desclassificação de sua proposta. Caso não os informe dentro do prazo estipulado, será analisada a possibilidade de abertura de processo administrativo para apuração da responsabilidade pela apresentação de lance e consequente desistência.
26/05/2017 11:21:58	Pregoeiro	7	Sr. licitante F000717, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/05/2017 11:21:48	Pregoeiro	7	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
26/05/2017 11:21:42	Pregoeiro	7	Sr. licitante F000717, favor enviar, de imediato, proposta (DE ACORDO COM O ANEXO II DO EDITAL) e documentação (VENCIDA OU AUSENTE NO CRC) para o e-mail: jsteixeira@mpmg.mp.br.
26/05/2017 11:21:28	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000433, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
26/05/2017 11:21:17	Pregoeiro	4	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
26/05/2017 11:21:12	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000433, favor enviar, de imediato, proposta (DE ACORDO COM O ANEXO II DO EDITAL) e documentação (VENCIDA OU AUSENTE NO CRC) para o e-mail: jsteixeira@mpmg.mp.br.
26/05/2017 11:20:59	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000365, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
26/05/2017 11:20:52	Pregoeiro	3	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
26/05/2017 11:20:46	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000365, favor enviar, de imediato, proposta (DE ACORDO COM O ANEXO II DO EDITAL) e documentação (VENCIDA OU AUSENTE NO CRC) para o e-mail: jsteixeira@mpmg.mp.br.
26/05/2017 11:20:25	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000269, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
26/05/2017 11:20:15	Pregoeiro	2	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
26/05/2017 11:20:09	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000269, favor enviar, de imediato, proposta (DE ACORDO COM O ANEXO II DO EDITAL) e documentação (VENCIDA OU AUSENTE NO CRC) para o e-mail: jsteixeira@mpmg.mp.br.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/05/2017 11:19:54	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000185, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
26/05/2017 11:19:41	Pregoeiro	1	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
26/05/2017 11:19:33	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000185, favor enviar, de imediato, proposta (DE ACORDO COM O ANEXO II DO EDITAL) e documentação (VENCIDA OU AUSENTE NO CRC) para o e-mail: jsteixeira@mpmg.mp.br.
26/05/2017 11:18:14	Pregoeiro	6	REITERO: Sr. licitante F000609, favor informar CNPJ e contatos.
26/05/2017 11:17:55	Pregoeiro	5	REITERO: Sr. licitante F000580, favor informar CNPJ e contatos.
26/05/2017 11:12:20	Pregoeiro	6	ATENÇÃO: Sr. licitante F000609, favor informar CNPJ e contatos.
26/05/2017 11:12:05	Pregoeiro	5	ATENÇÃO: Sr. licitante F000580, favor informar CNPJ e contatos.
26/05/2017 11:09:22	Fornecedor F000717	7	cnpj 10.867.329/0001-08 - Tel 34655717
26/05/2017 11:09:15	Fornecedor F000661	6	cnpj 10.867.329/0001-08 - Tel 34655717
26/05/2017 11:08:57	Fornecedor F000523	5	cnpj 10.867.329/0001-08 - Tel 34655717
26/05/2017 11:08:49	Fornecedor F000460	4	cnpj 10.867.329/0001-08 - Tel 34655717
26/05/2017 11:08:41	Fornecedor F000328	3	cnpj 10.867.329/0001-08 - Tel 34655717
26/05/2017 11:07:58	Fornecedor F000270	2	cnpj 10.867.329/0001-08 - Tel 34655717
26/05/2017 11:07:42	Fornecedor F000189	1	cnpj 10.867.329/0001-08 - Tel 34655717
26/05/2017 11:03:57	Pregoeiro	7	Sr. licitante F000717, favor informar CNPJ e contatos.
26/05/2017 11:03:25	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000609, favor informar CNPJ e contatos.
26/05/2017 11:03:16	Pregoeiro	5	Sr. licitante F000580, favor informar CNPJ e contatos.
26/05/2017 11:03:14	Fornecedor F000585	5	31-33536747
26/05/2017 11:03:07	Fornecedor F000499	4	31-33536747
26/05/2017 11:03:00	Fornecedor F000392	3	31-33536747
26/05/2017 11:02:46	Fornecedor F000272	2	31-33536747

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/05/2017 11:00:05	Fornecedor F000585	5	42981902000104
26/05/2017 10:59:57	Fornecedor F000499	4	42981902000104
26/05/2017 10:59:46	Fornecedor F000392	3	42981902000104
26/05/2017 10:59:37	Fornecedor F000272	2	42981902000104
26/05/2017 10:59:17	Fornecedor F000532	5	18132510000188-31-37860943
26/05/2017 10:59:10	Fornecedor F000480	4	18132510000188-31-37860943
26/05/2017 10:59:00	Fornecedor F000371	3	18132510000188-31-37860943
26/05/2017 10:58:36	Fornecedor F000725	7	cnpj 02026226000197 contato 31 35712534
26/05/2017 10:58:31	Fornecedor F000672	6	cnpj 02026226000197 contato 31 35712534
26/05/2017 10:58:25	Fornecedor F000577	5	cnpj 02026226000197 contato 31 35712534
26/05/2017 10:58:18	Fornecedor F000433	4	cnpj 02026226000197 contato 31 35712534
26/05/2017 10:58:14	Fornecedor F000222	2	18132510000188-31-37860943
26/05/2017 10:58:10	Fornecedor F000365	3	cnpj 02026226000197 contato 31 35712534
26/05/2017 10:58:03	Fornecedor F000269	2	cnpj 02026226000197 contato 31 35712534
26/05/2017 10:57:57	Fornecedor F000101	1	cnpj 02026226000197 contato 31 35712534
26/05/2017 10:57:25	Fornecedor F000484	4	17.263.096/0001-83 - 31 3444-3422
26/05/2017 10:57:14	Fornecedor F000303	3	17.263.096/0001-83 - 31 3444-3422
26/05/2017 10:56:39	Fornecedor F000433	4	contato: 31 35712534
26/05/2017 10:56:34	Fornecedor F000705	7	31 99652 4046 - CNPJ 05 650 294 0001 10
26/05/2017 10:56:29	Fornecedor F000365	3	contato: 31 35712534
26/05/2017 10:56:24	Fornecedor F000185	1	173186500001/82 fone 31 3442 9494
26/05/2017 10:56:03	Fornecedor F000269	2	contato 31 3571 2534
26/05/2017 10:55:33	Fornecedor F000433	4	02026226000197



Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/05/2017 10:55:29	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat.
26/05/2017 10:55:19	Fornecedor F000365	3	02026226000197
26/05/2017 10:55:14	Pregoeiro	7	Sr. licitante F000717, favor informar CNPJ e contatos.
26/05/2017 10:55:06	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000609, favor informar CNPJ e contatos.
26/05/2017 10:55:00	Fornecedor F000269	2	02026226000197
26/05/2017 10:54:45	Pregoeiro	5	Sr. licitante F000580, favor informar CNPJ e contatos.
26/05/2017 10:54:30	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000433, favor informar CNPJ e contatos.
26/05/2017 10:54:25	Fornecedor F000185	1	173186500001/82
26/05/2017 10:54:14	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000365, favor informar CNPJ e contatos.
26/05/2017 10:53:57	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000269, favor informar CNPJ e contatos.
26/05/2017 10:53:44	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000185, favor informar CNPJ e contatos.
26/05/2017 10:53:11	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
26/05/2017 10:51:59	Portal de compras	4	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
26/05/2017 10:51:31	Portal de compras	7	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
26/05/2017 10:49:02	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
26/05/2017 10:48:02	Portal de compras	1	O último lance do fornecedor F000165 foi excluído.
26/05/2017 10:46:38	Portal de compras	3	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
26/05/2017 10:45:32	Fornecedor F000165	1	Sr. Pregoeiro solicitamos a exclusão de nosso lance para o lote 1, pois cometemos um equívoco ao digitar o nosso valor mínimo.
26/05/2017 10:44:42	Portal de compras	5	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
26/05/2017 10:44:15	Portal de compras	1	O fornecedor F000165 solicitou a exclusão de seu último lance para esse lote.
26/05/2017 10:38:30	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000667, como a sessão de lances para este lote já foi encerrada, não será possível excluir o seu lance.
26/05/2017 10:36:02	Fornecedor F000667	6	O VALOR ESTA MUITO BAIXO,

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/05/2017 10:33:39	Portal de compras	6	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
26/05/2017 10:33:36	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000667, caso não seja informado o motivo da sua solicitação, o seu último lance não será excluído.
26/05/2017 10:31:41	Fornecedor F000725	7	curiosidade
26/05/2017 10:28:27	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000667, gentileza informar o motivo da sua solicitação.
26/05/2017 10:27:25	Portal de compras	7	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
26/05/2017 10:27:24	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
26/05/2017 10:27:24	Portal de compras	5	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
26/05/2017 10:27:24	Portal de compras	6	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
26/05/2017 10:27:24	Portal de compras	4	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
26/05/2017 10:27:24	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
26/05/2017 10:27:24	Portal de compras	3	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
26/05/2017 10:27:15	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000667, gentileza informar o motivo da sua solicitação.
26/05/2017 10:26:41	Portal de compras	6	O fornecedor F000667 solicitou a exclusão de seu último lance para esse lote.
26/05/2017 10:22:24	Portal de compras	5	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 05 minuto(s) e 00 segundo(s).
26/05/2017 10:22:24	Portal de compras	7	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 05 minuto(s) e 00 segundo(s).
26/05/2017 10:22:24	Portal de compras	4	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 05 minuto(s) e 00 segundo(s).
26/05/2017 10:22:24	Portal de compras	6	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 05 minuto(s) e 00 segundo(s).

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/05/2017 10:22:24	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 05 minuto(s) e 00 segundo(s).
26/05/2017 10:22:24	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 05 minuto(s) e 00 segundo(s).
26/05/2017 10:22:24	Portal de compras	3	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 05 minuto(s) e 00 segundo(s).
26/05/2017 10:22:23	Fornecedor F000101	1	senhor pregoeiro tem muitos participantes
26/05/2017 10:07:39	Fornecedor F000371	3	Bom dia
26/05/2017 10:04:08	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, bom dia! Iniciarei agora a disputa desta licitação. Boa sorte a todos!
26/05/2017 10:03:28	Portal de compras	7	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
26/05/2017 10:03:28	Portal de compras	6	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
26/05/2017 10:03:28	Portal de compras	5	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
26/05/2017 10:03:28	Portal de compras	4	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
26/05/2017 10:03:28	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
26/05/2017 10:03:28	Portal de compras	3	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
26/05/2017 10:03:28	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
26/05/2017 10:02:57	Fornecedor F000705	7	BOM DIA PARA TODOS
26/05/2017 10:02:28	Fornecedor F000185	1	Bom Dia ,,
26/05/2017 10:02:11	Fornecedor F000667	6	BOM DIA
26/05/2017 10:01:21	Portal de compras	-	A sessão do pregão foi iniciada.

#### Ocorrências relevantes

1- Analisou e opinou pela aprovação técnica das propostas apresentadas pelos licitantes vencedores a servidora Jacqueline Achilles Carvalho, MAMP 2349-00, representando a Divisão de Manutenção Predial.

#### Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
26/05/2017 10:01:21	-	M0004256 - JULIANA SILVA TEIXEIRA

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 15:31:17 horas, do dia 22 de Junho de 2017, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

---

JULIANA SILVA TEIXEIRA - Pregoeiro Titular

---

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - Pregoeiro Suplente

**Equipe de apoio**

---

Emerson Moraes Dias, Simone de Oliveira Capanema e Carmen Lúcia Mariz de Macedo.